



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000186/2023.

Às 10:00:00 horas, do dia 10 de Novembro de 2023, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAIS DE PINTURA E GESSO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS	Sim
Pequena	13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	KAUE MUNIZ DO AMARAL	Sim
Pequena	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Outro	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	ALVIMAR PEREIRA RODRIGUES	Sim
Pequena	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	VICTOR MARQUES CASSAO	Sim
Micro	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	LUIZA GONCALVES ANDRADE RIBAS	Sim
Pequena	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	FRANKLIN FERREIRA DA SILVA	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

AGUARRAS E OLEO EM SPRAY

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 21.335,30

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00108048-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL";  
INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO**Quantidade solicitada:** 720,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA**Especificação do item:**AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL";  
INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;**Marca:** ITAQUA**Modelo:** 900ML**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 720,0000**Valor unitário:** R\$ 16,4900**Valor total:** R\$ 11.872,80**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00010647-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A  
BASE DE PETRO-;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO**Quantidade solicitada:** 1250,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA**Especificação do item:**OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS  
A BASE DE PETRO-;

**Marca:** LUBFAST

**Modelo:** SPRAY

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1250,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,5700

**Valor total:** R\$ 9.462,50

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000103

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 39.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00108048-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** ITAQUA

**Modelo:** ITAQUA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 720,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 14.400,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00010647-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO

**Marca:** ECO FROG

**Modelo:** ECO FROG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000190

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 98.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00108048-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** ITAQUA

**Modelo:** 900ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 720,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00010647-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO

**Marca:** LUBFAST

**Modelo:** SPRAY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 62.500,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000137

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 147.979,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00108048-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** NDICACAO: DILUIR TINTAS,

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 720,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 105,7000

**Valor total:** R\$ 76.104,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00010647-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO

**Marca:** LUBFAST

**Modelo:** FRASCO 300 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 57,5000

**Valor total:** R\$ 71.875,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000132

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 98.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00108048-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** ITAQUA

**Modelo:** 900ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 720,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00010647-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 300 MILILITRO

**Marca:** LUBFAST

**Modelo:** SPRAY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 62.500,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 10:45:42	13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 28.529,33	Não
10/11/2023 10:45:21	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 22.407,43	Não
10/11/2023 10:45:09	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 21.340,41	Não
10/11/2023 10:45:07	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 22.280,00	Não
10/11/2023 10:28:39	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 39.401,00	Não
10/11/2023 10:28:25	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 39.402,00	Não
10/11/2023 10:28:18	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 39.500,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
14/11/2023 14:34:01	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 21.335,30.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
05/12/2023 11:20:58	O fornecedor MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/23 20:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 11:00
30/11/23 16:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 11:00
28/11/23 15:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 15:00
23/11/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 15:00
21/11/23 10:50	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 15:00
17/11/23 12:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 10:00
17/11/23 11:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 11:00
14/11/23 15:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 11:00
10/11/23 16:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
05/12/2023 11:55:30	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 21.335,30.

Lote: 2

**Descrição:**

LIXAS DIVERSAS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 241.627,67

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00167931-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 60

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 266,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,9600

**Valor total:** R\$ 3.713,36

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00167932-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 80

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 266,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,7100

**Valor total:** R\$ 2.582,86

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00167933-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 100

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 266,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5800

**Valor total:** R\$ 2.548,28

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00167934-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM  
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 120

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 266,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,3100

**Valor total:** R\$ 2.210,46

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00032083-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

**Marca:** QUARTZOLIT

**Modelo:** NUMERO 120

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 640,0000

**Valor unitário:** R\$ 86,4200

**Valor total:** R\$ 55.308,80

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00014753-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

**Marca:** QUARTZOLIT

**Modelo:** NUMERO 220

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 640,0000

**Valor unitário:** R\$ 86,4200

**Valor total:** R\$ 55.308,80

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00009540-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;

**Marca:** QUARTZOLIT

**Modelo:** NUMERO 180

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 640,0000

**Valor unitário:** R\$ 86,4200

**Valor total:** R\$ 55.308,80

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00022972-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;

**Marca:** QUARTZOLIT

**Modelo:** NUMERO 150

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 640,0000

**Valor unitário:** R\$ 86,4200

**Valor total:** R\$ 55.308,80

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00153555-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 100

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 331,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,4100

**Valor total:** R\$ 3.114,71

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00134495-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 80

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 331,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,4000

**Valor total:** R\$ 3.111,40

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00134496-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 60

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 331,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,4000

**Valor total:** R\$ 3.111,40

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000235

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.037.700,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no planejamento:</b> 10
<b>Código do item:</b> 00022972-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TATU	<b>Modelo:</b> LIXA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 640,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 192.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no planejamento:</b> 11
<b>Código do item:</b> 00153555-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> TATU	<b>Modelo:</b> LIXA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 331,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 33.100,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 12
<b>Código do item:</b> 00134495-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 33.100,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00134496-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 33.100,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00167931-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM  
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.600,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00167932-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TATU**Modelo:** LIXA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 266,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 26.600,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00167933-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TATU**Modelo:** LIXA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 266,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 26.600,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00167934-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00032083-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 192.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00014753-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 256.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00009540-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU **Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 192.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000218

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.510.154,20

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00022972-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** QUARTZOLIT **Modelo:** NUMERO 150

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 540,0000 **Valor total:** R\$ 345.600,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00153555-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM  
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 100

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 57,4000

**Valor total:** R\$ 18.999,40

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00134495-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 80

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 57,4000

**Valor total:** R\$ 18.999,40

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00134496-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 60

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 57,4000

**Valor total:** R\$ 18.999,40

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00167931-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 60

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 66,5000

**Valor total:** R\$ 17.689,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00167932-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 80

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 66,5000

**Valor total:** R\$ 17.689,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00167933-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 100

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 66,5000

**Valor total:** R\$ 17.689,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00167934-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100  
MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** GRAO 120

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 66,5000

**Valor total:** R\$ 17.689,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00032083-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** QUARTZOLIT

**Modelo:** NUMERO 120

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 540,0000

**Valor total:** R\$ 345.600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 8
<b>Código do item:</b> 00014753-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100 UNIDADE	
<b>Marca:</b> QUARTZOLIT	<b>Modelo:</b> NUMERO 220
<b>Freqüência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 640,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 540,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 345.600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 9
<b>Código do item:</b> 00009540-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 100 UNIDADE	
<b>Marca:</b> QUARTZOLIT	<b>Modelo:</b> NUMERO 180
<b>Freqüência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 640,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 540,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 345.600,00

<b>Fornecedor:</b>
33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000216
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 1.037.700,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no planejamento:</b> 10
<b>Código do item:</b> 00022972-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 150;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 192.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00153555-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM  
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 33.100,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00134495-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 33.100,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00134496-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM  
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 331,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 33.100,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00167931-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM  
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.600,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00167932-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM  
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00167933-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100  
MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.600,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00167934-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100  
MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 266,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00032083-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 120;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 192.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00014753-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 640,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 256.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00009540-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 180;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE

**Marca:** TATU

**Modelo:** LIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 640,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 192.000,00

#### Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 10:46:17	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 241.628,00	Não
10/11/2023 10:46:08	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 403.175,93	Não
10/11/2023 10:45:41	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 350.587,77	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2023 15:37:13	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 241.627,67.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:12:33	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/23 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
23/11/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
21/11/23 15:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00

Data / hora	Evento
17/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:43:39	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 241.627,67.

Lote: 3

#### Descrição:

DESEMPENADEIRA E ESPÁTULA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
3	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 21.351,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00098706-9

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;  
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 350,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

#### Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;  
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** MEDINDO 256 X 120MM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 350,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,0800

**Valor total:** R\$ 8.078,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00064773-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 2 POLEGADAS

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 360,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5200

**Valor total:** R\$ 3.427,20

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00052375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 4 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 360,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,2600

**Valor total:** R\$ 5.133,60

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064772-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 360,0000

#### **Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 3 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 360,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0900

**Valor total:** R\$ 4.712,40

#### **PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000377

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 56.600,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00098706-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ATLAS

**Modelo:** ATLAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00064773-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAX

**Modelo:** MAX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00052375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4  
POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAX

**Modelo:** MAX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064772-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAX

**Modelo:** MAX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000342

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 71.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00098706-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM  
MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE:  
PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** LISA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00064773-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** ESPATULA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00052375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** ESPATULA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064772-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** ESPATULA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000391**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 91.722,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00098706-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPEL**Modelo:** MEDINDO 256 X 120MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 144,6000**Valor total:** R\$ 50.610,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00064773-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPEL**Modelo:** 2 POLEGADAS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 360,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 34,1000**Valor total:** R\$ 12.276,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00052375-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 4 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,1000

**Valor total:** R\$ 15.156,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00064772-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 3 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 38,0000

**Valor total:** R\$ 13.680,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000358

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 71.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00098706-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM  
MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE:  
PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** DESEMPENADEIRA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 350,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00064773-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** ESPATULA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00052375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4  
POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MOMFORT

**Modelo:** ESPATULA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 360,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00064772-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS;  
APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MOMFORT**Modelo:** ESPATULA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 360,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 18.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 10:47:01	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 22.280,00	Não
10/11/2023 10:46:44	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 12.336,47	Não
10/11/2023 10:46:32	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 11.749,02	Não
10/11/2023 10:46:00	13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 49.870,33	Não
10/11/2023 10:30:05	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 56.700,00	Não
10/11/2023 10:29:13	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 56.602,00	Não
10/11/2023 10:29:04	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 56.601,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
28/11/2023 14:52:53	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 21.351,20.

Data / hora	Evento
23/11/2023 16:53:06	A proposta do fornecedor 33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor informou no chat "(...) Para celeridade do processo, minha marca é a mesma do colocado que foi desclassificado e não atende também por não ter o cabo aberto, então pode me desclassificar, por favor". Ainda, renunciou expressamente do prazo para apresentação de proposta comercial ajustada ao preço final ofertado, resultando em sua desclassificação com fundamento nos itens 9.2.2, 9.4 e 9.4 do instrumento convocatório..
23/11/2023 14:42:03	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Não apresentação de amostra no prazo estipulado no instrumento convocatório. Ademais, o licitante registrou no chat "(...)Infelizmente não vou conseguir enviar as amostras (o prazo termina hoje) meu fornecedor só vende 12 unidades de cada e verifiquei que a desempenadeira não possui cabo aberto conforme solicitado, então o envio seria em vão porque minha proposta não atende ao edital (...)." Assim, a proposta será desclassificada com fundamento no item 9.9 do Edital..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/11/2023 16:05:50	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/23 14:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 15:00
23/11/23 20:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> ara aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000391. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
23/11/23 18:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000391 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
17/11/23 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F000342. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
16/11/23 18:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de informações a serem fornecidas pelo setor técnico no tocante à apresentação de amostras pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 13:30

Data / hora	Evento
14/11/23 17:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de informações a serem fornecidas pelo setor técnico no tocante à apresentação de amostras pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/11/2023 16:00
10/11/23 16:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 16:32:48	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 21.351,20.

Lote: 4

#### Descrição:

TINTAS, VERNIZ, MASSA CORRIDA E THINNER

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.007.827,97

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00060828-9

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

#### Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Marca:** MAZA

**Modelo:** GELO

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5875,0000

**Valor unitário:** R\$ 227,3000

**Valor total:** R\$ 1.335.387,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00069853-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Marca:** MAZA

**Modelo:** BRANCO NEVE

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5875,0000

**Valor unitário:** R\$ 227,3000

**Valor total:** R\$ 1.335.387,50

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00135693-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 560,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Marca:** COLORGIN

**Modelo:** 350 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 560,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,1000

**Valor total:** R\$ 11.256,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00135694-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 255,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Marca:** COLORGIN

**Modelo:** 350 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 255,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,7500

**Valor total:** R\$ 4.781,25

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00101732-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 255,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Marca:** COLORGIN

**Modelo:** 350 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 255,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,7500

**Valor total:** R\$ 5.291,25

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135696-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;  
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Marca:** COLORGIN

**Modelo:** 350 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 95,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,0100

**Valor total:** R\$ 2.090,95

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00014944-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE:  
MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** PREMIUM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 220,0000

**Valor unitário:** R\$ 112,0200

**Valor total:** R\$ 24.644,40

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00026389-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 1152,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Marca:** MAZA

**Modelo:** LT 900 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1152,0000

**Valor unitário:** R\$ 26,9000

**Valor total:** R\$ 30.988,80

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00011988-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 1460,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Marca:** MAZA

**Modelo:** PREMIUM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1460,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,4000

**Valor total:** R\$ 102.784,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00129575-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Quantidade solicitada:** 170,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

**Marca:** WEBER

**Modelo:** CHAPIX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 170,0000

**Valor unitário:** R\$ 215,0000

**Valor total:** R\$ 36.550,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00111727-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

**Marca:** SPARLACK

**Modelo:** FOSCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 190,0000

**Valor unitário:** R\$ 132,6200

**Valor total:** R\$ 25.197,80

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00160683-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Quantidade solicitada:** 193,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Marca:** SV

**Modelo:** EPOXI PROFISSIONAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 193,0000

**Valor unitário:** R\$ 241,8200

**Valor total:** R\$ 46.671,26

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00160682-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 78,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Marca:** SV

**Modelo:** EPOXI PROFISSIONAL

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 78,0000

**Valor unitário:** R\$ 194,0700

**Valor total:** R\$ 15.137,46

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00092729-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 238,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** PISO PREMIUM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 238,0000

**Valor unitário:** R\$ 62,9000

**Valor total:** R\$ 14.970,20

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00026300-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 760,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

**Marca:** MAZA

**Modelo:** LATA 900 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 760,0000

**Valor unitário:** R\$ 21,9600

**Valor total:** R\$ 16.689,60

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000438

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.129.015,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00060828-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 390,0000

Valor total: R\$ 2.291.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00069853-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Marca: EUCATEX

Modelo: CONFORME O EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5875,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 390,0000

Valor total: R\$ 2.291.250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00135693-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: EUCATEX

Modelo: CONFORME O EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 560,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** TEKBOND

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 255,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 6.375,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00101732-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** TEKBOND

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 255,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 6.375,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135696-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** TEKBOND

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 2.375,00

**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00014944-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Marca:** EUCATEX**Modelo:** CONFORME O EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 220,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 33.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00026389-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO**Marca:** EUCATEX**Modelo:** CONFORME O EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 1152,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 23.040,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00011988-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1460,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 175.200,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00129575-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL;  
TIPO: PAREDES EXTERNAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 170,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00111727-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE:  
MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 28.500,00

**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 00160683-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Marca:** TECH PAINT**Modelo:** CONFORME EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 193,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 650,0000**Valor total:** R\$ 125.450,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00160682-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Marca:** TECH PAINT**Modelo:** CONFORME O EDITAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 78,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 650,0000**Valor total:** R\$ 50.700,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00092729-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 238,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 23.800,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00026300-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 760,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 15.200,00

**Fornecedor:**

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000412

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.459.450,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00060828-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO  
GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR  
E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** REVETEX

**Modelo:** REVETEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 2.350.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00069853-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** REVETEX

**Modelo:** REVETEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 2.350.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00135693-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** ECO FROG

**Modelo:** ECO FROG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 560,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 28.000,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00135694-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO**Marca:** ECO FROG**Modelo:** ECO FROG**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 255,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 12.750,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00101732-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO**Marca:** ECO FROG**Modelo:** ECO FROG**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 255,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 12.750,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00135696-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** ECO FROG

**Modelo:** ECO FROG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 4.750,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00014944-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** REVETEX

**Modelo:** REVETEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 44.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00026389-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Marca:** ITAQUA

**Modelo:** ITAQUA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1152,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 57.600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no planejamento:</b> 26
<b>Código do item:</b> 00011988-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 25 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> REVETEX	<b>Modelo:</b> REVETEX
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1460,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 292.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 27
<b>Código do item:</b> 00129575-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 18 LITRO	
<b>Marca:</b> REVETEX	<b>Modelo:</b> REVETEX
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 170,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 68.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00111727-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** REVETEX

**Modelo:** REVETEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 38.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00160683-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** KRAFT

**Modelo:** KRAFT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 193,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 115.800,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00160682-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** KRAFT

**Modelo:** KRAFT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 78,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 46.800,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: REVETEX

Modelo: REVETEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 23.800,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: ITAQUA

Modelo: ITAQUA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 760,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 15.200,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Identificação do fornecedor: F000420

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.384.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00060828-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 2.937.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00069853-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 2.937.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00135693-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** COLORE

**Modelo:** SPRAY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 560,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 280.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00101732-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135696-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** COLORE

**Modelo:** SPRAY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 47.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00014944-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** VERNIZ

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 110.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00026389-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** THINNER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1152,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 576.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00011988-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA

**Marca:** BEMA

**Modelo:** MASSA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1460,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 730.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00129575-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL;  
TIPO: PAREDES EXTERNAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** IMPERMEABILIZANTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 170,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 85.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00111727-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE:  
MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** VERNIZ

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 95.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00160683-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 193,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 96.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00160682-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 78,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 39.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: MAZA

Modelo: TINTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 119.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: MAZA

Modelo: THINNER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 760,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 76.000,00

**Fornecedor:**

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

Identificação do fornecedor: F000495

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.423.005,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00060828-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** eucatex

**Modelo:** EUCATEX SUPER PRO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 2.350.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00069853-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** EUCATEX SUPER PRO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 2.350.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00135693-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** TEKBOND

**Modelo:** SUPER COLOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 560,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: TEKBOND

Modelo: SUPER COLOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.375,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00101732-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: TEKBOND

Modelo: SUPER COLOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.375,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135696-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** TEKBOND

**Modelo:** SUPER COLOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 2.375,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00014944-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** COPAL INCOLOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 140,0000

**Valor total:** R\$ 30.800,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00026389-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** PREMIUM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1152,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 230.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no planejamento:</b> 26
<b>Código do item:</b> 00011988-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 25 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> EUCATEX	<b>Modelo:</b> LATEX PVA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1460,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 140,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 204.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 27
<b>Código do item:</b> 00129575-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 18 LITRO	
<b>Marca:</b> SIKA	<b>Modelo:</b> SIKA 1
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 170,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 160,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 27.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00111727-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** PREMIUM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 28.500,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00160683-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** SUPERMAX

**Modelo:** EPOXI

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 193,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 450,0000

**Valor total:** R\$ 86.850,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00160682-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** SUPERMAX

**Modelo:** EPOXI

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 78,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 35.100,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: EUCATEX

Modelo: EXTRA PISO PREMIUM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 20.230,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: MG

Modelo: 3500

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 760,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 30.400,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000402

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.743.570,70

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00060828-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** GELO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.540,0000

**Valor total:** R\$ 9.047.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00069853-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** BRANCO NEVE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.540,0000

**Valor total:** R\$ 9.047.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00135693-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** COLORGIN

**Modelo:** 350 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 560,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 151,7000

Valor total: R\$ 84.952,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: 350 ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 151,7000

Valor total: R\$ 38.683,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00101732-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: 350 ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 151,7000

Valor total: R\$ 38.683,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135696-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** COLORGIN

**Modelo:** 350 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 151,7000

**Valor total:** R\$ 14.411,50

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00014944-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** EUCATEX

**Modelo:** PREMIUM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 700,0000

**Valor total:** R\$ 154.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00026389-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** LT 900 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1152,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 181,3000

**Valor total:** R\$ 208.857,60

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no planejamento:</b> 26
<b>Código do item:</b> 00011988-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 25 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> MAZA	<b>Modelo:</b> PREMIUM
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1460,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 489,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 713.940,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 27
<b>Código do item:</b> 00129575-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 18 LITRO	
<b>Marca:</b> WEBER	<b>Modelo:</b> CHAPIX
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 170,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.481,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 251.923,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00111727-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** SPARLACK

**Modelo:** FOSCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 929,0000

**Valor total:** R\$ 176.510,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00160683-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** SV

**Modelo:** EPOXI PROFISSIONAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 193,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.708,8000

**Valor total:** R\$ 329.798,40

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00160682-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** SV

**Modelo:** EPOXI PROFISSIONAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 78,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.708,8000

Valor total: R\$ 133.286,40

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: EUCATEX

Modelo: PISO PREMIUM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 429,6000

Valor total: R\$ 102.244,80

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: MAZA

Modelo: LATA 900 ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 760,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 528,0000

Valor total: R\$ 401.280,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

Identificação do fornecedor: F000406

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.384.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00060828-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 2.937.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00069853-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5875,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 2.937.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00135693-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** COLORE

**Modelo:** SPRAY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 560,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 280.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00135694-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00101732-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 255,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00135696-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 350 MILILITRO

**Marca:** COLORE

**Modelo:** SPRAY

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 95,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 47.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00014944-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** VERNIZ

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 110.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00026389-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** 900ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1152,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 576.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no planejamento:</b> 26
<b>Código do item:</b> 00011988-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 25 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> BE,A	<b>Modelo:</b> MASSA
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1460,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 730.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no planejamento:</b> 27
<b>Código do item:</b> 00129575-6	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> LATA 18 LITRO	
<b>Marca:</b> MAZA	<b>Modelo:</b> IMPERMEABILIZANTE
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 170,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 85.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no planejamento:</b> 28
<b>Código do item:</b> 00111727-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** VERNIZ

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 190,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 95.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00160683-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 193,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 96.500,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00160682-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIA E ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 78,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 39.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00092729-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: MAZA

Modelo: TINTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 238,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 119.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00026300-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: 3500;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900 MILILITRO

Marca: MAZA

Modelo: 900ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 760,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 76.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 10:49:22	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 4.987.550,00	Não
10/11/2023 10:48:19	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.007.828,00	Não
10/11/2023 10:45:30	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 3.615.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 10:44:51	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 3.301.577,22	Não
10/11/2023 10:44:37	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 3.301.577,21	Não
10/11/2023 10:44:35	13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 5.127.329,33	Não
10/11/2023 10:30:25	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 5.200.000,00	Não
10/11/2023 10:29:55	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 5.128.090,00	Não
10/11/2023 10:29:32	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 5.128.000,10	Não
10/11/2023 10:26:19	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 5.128.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2023 15:43:17	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.007.827,97.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:13:12	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/23 14:31	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
23/11/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00

Data / hora	Evento
21/11/23 15:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
17/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:45:44	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.007.827,97.

Lote: 5

#### Descrição:

TRINCHAS E ROLO PARA PINTURA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 78.277,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00038942-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 1.1/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 685,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,9900

**Valor total:** R\$ 2.048,15

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00039202-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 3 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 685,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 5.480,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00038619-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 3/4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 685,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,7800

**Valor total:** R\$ 1.219,30

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00147086-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 715,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 2 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 715,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0900

**Valor total:** R\$ 2.924,35

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00045682-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;  
CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1580,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;  
CABO: DE PLASTICO;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 23 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1580,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 20.540,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00015556-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA  
SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1580,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,  
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 9 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1580,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,3000

**Valor total:** R\$ 5.214,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00021370-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA  
SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1570,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 5 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1570,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,5000

**Valor total:** R\$ 3.925,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00009702-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 23 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1680,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,8600

**Valor total:** R\$ 30.004,80

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00103508-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA;  
HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 9 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1680,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,1200

**Valor total:** R\$ 6.921,60

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000558

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 346.650,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00038942-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 6.850,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00039202-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 13.700,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00038619-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 6.850,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00147086-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 715,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 7.150,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 37
<b>Código do item:</b> 00045682-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONDOR	<b>Modelo:</b> CONDOR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1580,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 79.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00015556-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONDOR	<b>Modelo:</b> CONDOR
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1580,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00021370-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1570,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 15.700,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00009702-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 168.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00103508-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 33.600,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000586**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 543.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00038942-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROMA**Modelo:** TRINCHA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 685,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 34.250,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00039202-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROMA**Modelo:** TRINCHA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 685,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 34.250,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00038619-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** TRINCHA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 34.250,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00147086-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** TRINCHA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 715,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 35.750,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00045682-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** ROLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1580,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 79.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00015556-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> COMPEL	<b>Modelo:</b> ROLO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1580,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 79.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00021370-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ATLAS	<b>Modelo:</b> ROLO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1570,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 78.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no planejamento:</b> 40
<b>Código do item:</b> 00009702-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** ROLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 84.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00103508-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO,  
ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** ROLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 84.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000512

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 475.022,50

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00038942-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 1.1/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,2000

**Valor total:** R\$ 12.467,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00039202-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 3 POLEGADAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 48,7000

**Valor total:** R\$ 33.359,50

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00038619-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 3/4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,8000

**Valor total:** R\$ 7.398,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no planejamento:</b> 36
<b>Código do item:</b> 00147086-8	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ROMA	<b>Modelo:</b> 2 POLEGADAS
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 715,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.446,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 37
<b>Código do item:</b> 00045682-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> COMPEL	<b>Modelo:</b> 23 CM
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1580,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 78,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 124.504,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00015556-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 9 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1580,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,2000

**Valor total:** R\$ 31.916,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00021370-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 5 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1570,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,6000

**Valor total:** R\$ 24.492,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00009702-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** 23 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 108,0000

**Valor total:** R\$ 181.440,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00103508-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL **Modelo:** 9 CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 42.000,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000506

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 543.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00038942-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA **Modelo:** TRINCHA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 34.250,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00039202-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** TRINCHA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 34.250,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00038619-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** TRINCHA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 685,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 34.250,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00147086-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** TRINCHA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 715,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 35.750,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 37
<b>Código do item:</b> 00045682-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> COMPEL	<b>Modelo:</b> ROLO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1580,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 79.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no planejamento:</b> 38
<b>Código do item:</b> 00015556-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CONDOR	<b>Modelo:</b> ROLO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1580,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 79.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no planejamento:</b> 39
<b>Código do item:</b> 00021370-5	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ATLAS

**Modelo:** ROLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1570,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 78.500,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00009702-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COMPEL

**Modelo:** ROLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 84.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00103508-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONDOR

**Modelo:** ROLO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1680,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 84.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:19:56	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 78.280,00	Não
10/11/2023 11:18:18	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 120.527,50	Não
10/11/2023 11:18:09	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 114.788,09	Não
10/11/2023 11:11:11	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 199.300,00	Não
10/11/2023 11:08:45	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 199.400,00	Não
10/11/2023 11:08:31	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 200.000,00	Não
10/11/2023 11:08:30	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 199.300,00	Não
10/11/2023 11:07:47	13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 199.250,33	Não
10/11/2023 10:54:55	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 350.000,00	Não
10/11/2023 10:54:46	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 346.652,00	Não
10/11/2023 10:54:31	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 346.651,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2023 15:46:33	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 78.277,20.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:13:52	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/11/23 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
23/11/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
21/11/23 15:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
17/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:55:27	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 78.277,20.

Lote: 6

#### Descrição:

CABO PARA ROLO DE PINTURA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 208.274,88

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00172280-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;  
COMPRIMENTO: 6 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;  
COMPRIMENTO: 6 METROS;

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 06 - ALUMINIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1056,0000

**Valor unitário:** R\$ 164,0200

**Valor total:** R\$ 173.205,12

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00158679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO;  
MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR  
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 3 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1056,0000

**Valor unitário:** R\$ 33,2100

**Valor total:** R\$ 35.069,76

**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000628**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.267.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00172280-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** M.M.**Modelo:** 6M**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.056.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00158679-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL, TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ROMA**Modelo:** 3M**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 211.200,00**Fornecedor:**

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

**Identificação do fornecedor:** F000666**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 427.680,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00172280-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PERFECT

**Modelo:** 06 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 369.600,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00158679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TIGRE

**Modelo:** 78680

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 55,0000

**Valor total:** R\$ 58.080,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000687

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.317.043,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00172280-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** NOBRE

**Modelo:** 06 - ALUMINIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.039,0000

**Valor total:** R\$ 1.097.184,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00158679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR  
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** 3 METROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 208,2000

**Valor total:** R\$ 219.859,20

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000693

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.267.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00172280-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA:  
ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** M.M.

**Modelo:** CABO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.056.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00158679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR  
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROMA

**Modelo:** CABO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1056,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 211.200,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:20:52	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 208.280,00	Não
10/11/2023 11:18:55	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 293.000,00	Não
10/11/2023 11:18:48	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 240.814,20	Não
10/11/2023 11:18:34	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 252.854,91	Não
10/11/2023 11:11:06	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 379.990,00	Não
10/11/2023 11:10:57	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 380.000,00	Não
10/11/2023 11:10:54	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 379.970,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:10:28	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 379.960,00	Não
10/11/2023 11:05:42	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 410.000,00	Não
10/11/2023 10:59:24	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 400.200,00	Não
10/11/2023 10:59:11	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 400.100,00	Não
10/11/2023 10:57:13	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 400.000,00	Não
10/11/2023 10:56:47	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 415.050,00	Não
10/11/2023 10:56:34	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 415.100,00	Não
10/11/2023 10:55:25	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 415.000,00	Não
10/11/2023 10:55:20	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 420.100,00	Não
10/11/2023 10:55:03	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 420.001,00	Não
10/11/2023 10:53:27	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 420.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2023 15:49:40	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 208.274,88.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:14:17	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/11/23 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
23/11/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
21/11/23 15:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
17/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:56:08	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 208.274,88.

Lote: 7

#### Descrição:

FORRO PARA TETO, GESSO, FIBRA VEGETAL, PERFIL PARA DIVISÓRIAS

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 75.977,79

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 44

**Código do item:** 00159538-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 23,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Marca:** ARMSTRONG

**Modelo:** 16 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 23,0000

**Valor unitário:** R\$ 744,0500

**Valor total:** R\$ 17.113,15

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 45

**Código do item:** 00014789-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 40 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 176,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

**Marca:** INGESSOR

**Modelo:** SC 40 KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 176,0000

**Valor unitário:** R\$ 37,7700

**Valor total:** R\$ 6.647,52

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 46

**Código do item:** 00168057-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 22,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;

**Marca:** SISALANDIA

**Modelo:** FIBRA VEGETAL

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 22,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,2500

**Valor total:** R\$ 379,50

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 00041670-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 40 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 126,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;

**Marca:** URSO POLAR

**Modelo:** RAPIDO

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 126,0000

**Valor unitário:** R\$ 37,7700

**Valor total:** R\$ 4.759,02

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 00094077-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

**Marca:** KNAUF

**Modelo:** 60 X 200CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 80,0000

**Valor unitário:** R\$ 414,4800

**Valor total:** R\$ 33.158,40

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00183240-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 610,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;

**Marca:** PERFIL GERAIS

**Modelo:** DRYWAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 610,0000

Valor unitário: R\$ 22,8200

Valor total: R\$ 13.920,20

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000702

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 522.497,00

**Nº do item no lote: 1**

**Nº do item no planejamento: 44**

**Código do item:** 00159538-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Marca:** ARMSTRONG

**Modelo:** 16 MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 23,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.580,0000

**Valor total:** R\$ 128.340,00

**Nº do item no lote: 2**

**Nº do item no planejamento: 45**

**Código do item:** 00014789-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACO 40 QUILOGRAMA

**Marca:** INGESSOR

**Modelo:** SC 40 KG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 176,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 257,0000

**Valor total:** R\$ 45.232,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no planejamento:</b> 46
<b>Código do item:</b> 00168057-9	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> SISALANDIA	<b>Modelo:</b> FIBRA VEGETAL
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 22,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 105,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.310,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no planejamento:</b> 47
<b>Código do item:</b> 00041670-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> SACO 40 QUILOGRAMA	
<b>Marca:</b> URSO POLAR	<b>Modelo:</b> RAPIDO
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 126,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 554,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 69.804,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no planejamento:</b> 48
<b>Código do item:</b> 00094077-1	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Marca:** KNAUF

**Modelo:** 60 X 200CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 80,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.356,8000

**Valor total:** R\$ 188.544,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 49

**Código do item:** 00183240-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PERFIL GERAIS

**Modelo:** DRYWAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 610,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 144,7000

**Valor total:** R\$ 88.267,00

#### Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:22:49	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 280.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/12/2023 11:20:44	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 75.977,79.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/12/2023 11:40:54	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/12/23 14:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/12/2023 11:00
12/12/23 15:17	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial atualizada encaminhada pelo licitante arrematante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2023 11:00
07/12/23 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial atualizada encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2023 10:00
06/12/23 15:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial atualizada encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/12/2023 10:00
30/11/23 14:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/12/2023 13:30
24/11/23 14:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
21/11/23 15:32	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2023 14:00
17/11/23 14:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 15:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

Data / hora	Evento
10/11/23 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/12/2023 12:14:49	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 75.977,79.

Lote: 8

#### Descrição:

SELANTE, SELADOR

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 25.279,63

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00170376-5

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO;  
SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 280,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

#### Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO;  
SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Marca:** DVG

**Modelo:** PRECON PU 40

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

#### Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 280,0000

Valor unitário: R\$ 19,0100

Valor total: R\$ 5.322,80

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00148620-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 400 GRAMA

Quantidade solicitada: 215,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Marca: DVG

Modelo: PRECON PU 40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 215,0000

Valor unitário: R\$ 19,0100

Valor total: R\$ 4.087,15

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00071572-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INTERNO E EXTERNO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18 LITRO

Quantidade solicitada: 163,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INTERNO E EXTERNO;

**Marca:** MAZA

**Modelo:** PREMIUM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 163,0000

**Valor unitário:** R\$ 97,3600

**Valor total:** R\$ 15.869,68

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000824

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 98.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00170376-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA

**Marca:** MAZA

**Modelo:** 400G

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 28.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00148620-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA

**Marca:** MAZA

**Modelo:** 400G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 215,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 21.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00071572-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO:  
FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA;  
UTILIZACAO: USO INTERNO E EXTERNO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** SELADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 163,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 48.900,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000814

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 158.655,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 00170376-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE  
POLIURETANO; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA

**Marca:** DVG

**Modelo:** PRECON PU 40

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 118,0000

**Valor total:** R\$ 33.040,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 00148620-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDAÇÃO - COMPOSIÇÃO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA

**Marca:** DVG

**Modelo:** PRECON PU 40

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 215,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 118,0000

**Valor total:** R\$ 25.370,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 52

**Código do item:** 00071572-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELADOR - APLICAÇÃO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSIÇÃO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZAÇÃO: USO INTERNO E EXTERNO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** PREMIUM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 163,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 615,0000

**Valor total:** R\$ 100.245,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000890**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 98.400,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 50**Código do item:** 00170376-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA**Marca:** MAZA**Modelo:** SELANTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 280,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 28.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 51**Código do item:** 00148620-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** TUBO 400 GRAMA**Marca:** MAZA**Modelo:** SELANTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 215,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 21.500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 52**Código do item:** 00071572-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INTERNO E EXTERNO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** SELADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 163,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 48.900,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:21:55	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 25.280,00	Não
10/11/2023 11:19:41	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 29.388,57	Não
10/11/2023 11:19:16	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 25.555,28	Não
10/11/2023 11:08:09	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 98.500,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
14/11/2023 16:10:51	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 25.279,63.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:14:51	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/11/23 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
23/11/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
21/11/23 15:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
17/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:57:53	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 25.279,63.

Lote: 9

#### Descrição:

LONA PLÁSTICA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	R\$ 44.900,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LONA PLÁSTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Marca:** MAXILONAS

**Modelo:** PRETA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 188,0000

**Valor total:** R\$ 18.800,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

LONA PLÁSTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Marca:** MAXILONAS

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 90,0000

**Valor unitário:** R\$ 290,0000

**Valor total:** R\$ 26.100,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000964

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 95.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** LONAX

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;  
ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** LONAX

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000911

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 190.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** ECOFLEX

**Modelo:** LONA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;  
ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** LONAX

**Modelo:** LONA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Fornecedor:**

17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000958

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 285.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** MAXILONAS

**Modelo:** PRETA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;  
ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** MAXILONAS

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 135.000,00

**Fornecedor:**

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

**Identificação do fornecedor:** F000996

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 107.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150  
MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** MAX LONA

**Modelo:** 30 KILOS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 35.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;  
ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** LONAX

**Modelo:** 30 KILOS TRANSPARENTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 72.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000984

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 300.235,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150  
MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** MAXI LONA

**Modelo:** PRETA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.223,5000

**Valor total:** R\$ 122.350,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;  
ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** MAXI LONA

**Modelo:** TRANSPARENTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.976,5000

**Valor total:** R\$ 177.885,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000949

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 190.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 53

**Código do item:** 00087003-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150  
MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** ECOFLEX

**Modelo:** LONA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 54

**Código do item:** 00175070-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE;  
ESPESSURA: 150 MICRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 50 METRO

**Marca:** LONAX

**Modelo:** LONA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 90,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:58:17	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	R\$ 44.900,00	Não
10/11/2023 11:58:05	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 46.250,77	Não
10/11/2023 11:54:43	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 85.657,55	Não
10/11/2023 11:54:16	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 46.280,00	Não
10/11/2023 11:53:48	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 70.000,00	Não
10/11/2023 11:47:21	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 88.900,00	Não
10/11/2023 11:46:51	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	R\$ 89.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:42:16	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 80.000,00	Não
10/11/2023 11:42:08	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 89.950,00	Não
10/11/2023 11:41:56	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 89.900,00	Não
10/11/2023 11:41:34	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 50.000,00	Não
10/11/2023 11:41:05	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 47.730,77	Não
10/11/2023 11:40:19	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 90.100,00	Não
10/11/2023 11:37:59	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 91.000,00	Não
10/11/2023 11:36:53	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 90.200,00	Não
10/11/2023 11:27:57	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 91.500,00	Não
10/11/2023 11:27:07	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 90.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2023 16:29:31	A proposta do fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 44.900,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/12/2023 11:34:59	O fornecedor W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
04/12/23 10:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 11:00
30/11/23 16:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 11:00
28/11/23 15:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 15:00
23/11/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 15:00
21/11/23 10:50	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 15:00
17/11/23 12:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 10:00
17/11/23 11:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 11:00
14/11/23 16:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> ara aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 11:00
10/11/23 18:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 16:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
05/12/2023 12:00:53	A proposta do fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 44.900,00.

Lote: 10

#### Descrição:

IMPERMEABILIZANTE

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 64,4300

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00043848-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Quantidade solicitada:** 93,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

**Marca:** VEDACIT**Modelo:** PRIMER**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 93,0000**Valor unitário:** R\$ 64,4300**Valor total:** R\$ 5.991,99**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001094**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 46.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00043848-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** VEDACIT

**Modelo:** PRIMER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 93,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 93,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 46.500,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001059

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 72.577,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00043848-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES,  
TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** WEBER

**Modelo:** BASE SOLVENTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 93,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 93,0000

**Valor unitário:** R\$ 780,4000

**Valor total:** R\$ 72.577,20

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001053

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 46.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 55

**Código do item:** 00043848-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES,  
TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO

**Marca:** VEDACIT

**Modelo:** IMPERMEABILIZANTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 93,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 93,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 46.500,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:56:40	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 84,4300	Não
10/11/2023 11:55:56	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 64,4300	Não
10/11/2023 11:55:29	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 138,2800	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
14/11/2023 14:46:02	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.991,99.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
05/12/2023 11:23:23	O fornecedor MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
04/12/23 20:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 11:00

Data / hora	Evento
30/11/23 16:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 11:00
28/11/23 15:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 15:00
23/11/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 15:00
21/11/23 10:50	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 15:00
17/11/23 12:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 10:00
17/11/23 11:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 11:00
14/11/23 15:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 11:00
10/11/23 16:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
05/12/2023 11:56:44	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.991,99.

Lote: 11

#### Descrição:

MANTA ASFÁLTICA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
1	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 31,2800

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00162821-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 10 METRO

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

**Marca:** HIPER

**Modelo:** AUTO ADESIVA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 31,2800

**Valor total:** R\$ 1.126,08

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001184

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00162821-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 10 METRO

**Marca:** HIPER

**Modelo:** 10M

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001104

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.181,20

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00162821-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 10 METRO

**Marca:** HIPER

**Modelo:** AUTO ADESIVA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 171,7000

**Valor total:** R\$ 6.181,20

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001168

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 56

**Código do item:** 00162821-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME POLIETILENO; ESTRUTURANTE: COM ESTRUTURANTE; LARGURA: 10CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 10 METRO

**Marca:** HIPER

**Modelo:** ALUMIZADA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:57:39	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 50,4500	Não
10/11/2023 11:57:29	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 48,0500	Não
10/11/2023 11:56:39	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 31,2800	Não
10/11/2023 11:37:21	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 171,9000	Não
10/11/2023 11:37:13	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 171,8000	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
14/11/2023 16:13:19	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.126,08.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:15:52	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/11/23 14:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2023 14:00
23/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 14:00
21/11/23 15:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
17/11/23 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
14/11/23 16:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2023 14:00
10/11/23 17:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 15:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/11/2023 14:58:38	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.126,08.

Lote: 12

#### Descrição:

MASSA CORRIDA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
3	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 228,4000

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00020426-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 5025,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Marca:** MAZA

**Modelo:** MARMORATO CINZA D164

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5025,0000

**Valor unitário:** R\$ 228,4000

**Valor total:** R\$ 1.147.710,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001244

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.075.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 57

**Código do item:** 00020426-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA

**Marca:** CORAL

**Modelo:** TEXTURA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5025,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5025,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 15.075.000,00

**Fornecedor:**

17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001248**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.507.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00020426-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA**Marca:** TINTEX**Modelo:** TEXTURA RUSTICA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 5025,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5025,0000**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 1.507.500,00**Fornecedor:**

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

**Identificação do fornecedor:** F001217**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.512.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00020426-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA**Marca:** NOVA TINTAS**Modelo:** TEXTURA ACRI PREMIUM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 5025,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5025,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 2.512.500,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001287**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.998.292,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00020426-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA**Marca:** MAZA**Modelo:** MARMORATO CINZA D164**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 5025,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5025,0000**Valor unitário:** R\$ 1.591,7000**Valor total:** R\$ 7.998.292,50**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001256**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 15.075.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00020426-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 25 QUILOGRAMA**Marca:** CORAL**Modelo:** 25KG**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 5025,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5025,0000**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 15.075.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/11/2023 11:57:19	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 248,2800	Não
10/11/2023 11:55:09	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	R\$ 87,8000	Não
10/11/2023 11:54:20	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 80,0000	Não
10/11/2023 11:43:54	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	R\$ 270,0000	Não
10/11/2023 11:43:27	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 280,0000	Não
10/11/2023 11:42:33	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 200,0000	Não
10/11/2023 11:39:22	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 301,0000	Não
10/11/2023 11:39:16	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 1.590,1000	Não
10/11/2023 11:38:55	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 1.590,0000	Não
10/11/2023 11:28:31	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 284,0000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2023 15:11:08	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.147.710,00.
21/11/2023 17:54:47	A proposta do fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O arrematante não enviou proposta adequada ao valor final ofertado no prazo editalício, descumprindo, assim, critério de aceitabilidade das propostas expressamente previsto do item 9.2.2 do Edital. Ademais registrou no chat: "Bom dia Sra. Pregoeira, a massa ofertada pela minha empresa também trata-se de Massa acabamento Rústico, conforme ofertado pelo Licitante 1217. Para não prejudicar a celeridade do certame, enviando proposta e amostra que não irá atender a demanda do órgão, gostaria de declinar da minha oferta.".
21/11/2023 12:49:16	A proposta do fornecedor 17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A não foi aceita, pelo seguinte motivo: Setor técnico informou que a proposta apresentada não especificava se o produto ofertado seria tipo marmorato na cor cinza, conforme descrição do edital, e solicitou readequação. Licitante não adequou a proposta no prazo concedido, resultando em sua desclassificação, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório. .

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
29/11/2023 11:16:47	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
27/11/23 15:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/11/2023 11:00
23/11/23 14:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F001287. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/11/2023 11:00
22/11/23 11:03	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor F001287. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2023 14:00
21/11/23 17:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/11/2023 10:00
20/11/23 17:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 10:00
16/11/23 14:18	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de posicionamento do setor técnico acerca das questões técnicas registradas no chat pelo fornecedor F001217. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/11/2023 13:30
14/11/23 16:38	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de posicionamento do setor técnico acerca das questões técnicas registradas no chat pelo fornecedor F001217. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/11/2023 14:00
10/11/23 16:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2023 11:43:38	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.147.710,00.

Lote: 13

**Descrição:**

TINTA ACRÍLICA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
5	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 730,8000

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00191683-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Quantidade solicitada:** 5150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Marca:** SUVINIL

**Modelo:** TONS DE CINZA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5150,0000

**Valor unitário:** R\$ 730,8000

**Valor total:** R\$ 3.763.620,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001375

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.090.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00191683-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** REVETEX

**Modelo:** REVETEX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5150,0000

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 3.090.000,00

**Fornecedor:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001390

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00191683-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** MAZA

**Modelo:** TINTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5150,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 5.150.000,00

**Fornecedor:**

17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001386

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 2.575.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00191683-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** BEMA

**Modelo:** ACRILICA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5150,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 2.575.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001399

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.960.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 58

**Código do item:** 00191683-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO

**Marca:** SUVINIL

**Modelo:** TONS DE CINZA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5150,0000

**Valor unitário:** R\$ 4.070,0000

**Valor total:** R\$ 20.960.500,00

**Fornecedor:**

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001379

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.150.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 00191683-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18 LITRO**Marca:** MAZA**Modelo:** TINTA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5150,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 5.150.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/12/2023 14:33:42	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 828,0000	Não
10/11/2023 11:56:11	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMIENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	R\$ 237,8000	Não
10/11/2023 11:54:25	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 314,5100	Não
10/11/2023 11:54:01	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 314,5000	Não
10/11/2023 11:38:53	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 890,0000	Não
10/11/2023 11:37:57	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 502,0000	Não
10/11/2023 11:37:50	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	R\$ 501,0000	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
13/12/2023 11:31:44	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.763.620,00.

Data / hora	Evento
06/12/2023 11:09:34	A proposta do fornecedor 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante não apresentou proposta readequada ao valor final ofertado durante a sessão de lances, bem não se encontrava presente à sessão em nenhuma das oportunidades de checagem de comparecimento efetuadas pela Pregoeira, não registrou contato no chat quando solicitado e não realizou qualquer interação durante a negociação de valores no chat após reabertura da etapa fechada nos termos do §5º do art. 33 do Decreto Estadual nº 48.012/20, resultando em sua desclassificação com fundamento nos itens "9.5", "29.1" e "29.2" do Edital..
05/12/2023 10:55:37	A proposta do fornecedor 33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor informou no chat "(...) Minha marca é a mesma da licitante anterior, então não vejo razão para envio da proposta, pode me desclassificar". Ainda, renunciou expressamente do prazo para apresentação de proposta comercial ajustada ao preço final ofertado, resultando em sua desclassificação com fundamento nos itens 9.2.2, 9.4 e 9.4 do instrumento convocatório..
05/12/2023 10:10:45	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Amostra reprovada pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), em razão do não atendimento às exigências editalícias, conforme fundamentação constante em documentos anexados ao respectivo processo SEI, bem como publicados no site do MPMG e reportados no Chat do Pregão Eletrônico, resultando em desclassificação, nos termos do item 9.9 do Edital..
28/11/2023 15:52:44	A proposta do fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Amostra reprovada pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), em razão do não atendimento às exigências editalícias, conforme fundamentação constante em documentos anexados ao respectivo processo SEI, bem como publicados no site do MPMG e reportados no Chat do Pregão Eletrônico, resultando em desclassificação, nos termos do item 9.9 do Edital..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/12/2023 11:42:32	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/12/23 14:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/12/2023 11:00
12/12/23 15:18	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001399. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2023 11:00

Data / hora	Evento
06/12/23 15:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001399. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2023 10:00
05/12/23 18:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/12/2023 10:00
29/11/23 16:17	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001390. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/12/2023 10:00
28/11/23 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor F001390. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/11/2023 16:00
24/11/23 14:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da amostra apresentada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2023 15:00
21/11/23 16:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001386. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/11/2023 14:00
20/11/23 14:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo fornecedor F001390. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2023 15:00
16/11/23 18:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo fornecedor F001390. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/11/2023 13:30
14/11/23 17:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo fornecedor F001386 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/11/2023 16:00
10/11/23 18:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/11/2023 16:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/12/2023 12:24:33	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.763.620,00.

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2023 12:37:36	Pregoeiro	13	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2023 12:37:09	Pregoeiro	13	Srs licitantes, informo-lhe que, conforme disposto no subitem 9.11 do Edital a(s) amostra(s)/protótipo(s) apresentado(s) deverá(ão) ser recolhido(s) em até 30 dias corridos contados da homologação deste processo, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. Gentileza entrarem em contato com o setor técnico (Marcelo Alves Pinheiro ou Fabiana Marcia de Souza, telefones 3330-8410/3330-8318/3330-
14/12/2023 12:32:50	Pregoeiro	13	RETIFICAÇÃO: Srs. licitantes, o fornecedor F001399 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor unitário de R\$ 730,80 (valor total R\$ 3.763.620,00).
14/12/2023 12:32:34	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, o fornecedor F000702 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor unitário de R\$ 730,80 (valor total R\$ 3.763.620,00).
14/12/2023 12:23:45	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
14/12/2023 12:23:20	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 14/12/2023, às 12:23. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
14/12/2023 12:17:39	Pregoeiro	7	Agradeço a participação!
14/12/2023 12:17:03	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000702 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
14/12/2023 12:11:12	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 14/12/2023, às 12:11.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
14/12/2023 12:11:01	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001399 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
14/12/2023 12:07:01	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
14/12/2023 12:06:13	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 14/12/2023, às 12:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
14/12/2023 12:05:35	Pregoeiro	13	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
14/12/2023 12:05:13	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 13.
14/12/2023 11:54:45	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001399 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 13.
14/12/2023 11:52:08	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 14/12/2023, às 11:52.
14/12/2023 11:51:48	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000702 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
14/12/2023 11:50:27	Pregoeiro	7	Considerando a existência de apenas 1 licitante participante do lote, deixo de cumprir as formalidades previstas no item 11 do Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2023 11:44:05	Pregoeiro	7	Gentileza desconsiderarem a última mensagem, porquanto este lote possui apenas um participante.
14/12/2023 11:43:04	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 7.
14/12/2023 11:42:54	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000702 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 7.
14/12/2023 11:42:32	Portal de compras	13	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
14/12/2023 11:40:54	Portal de compras	7	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
14/12/2023 11:39:37	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
14/12/2023 11:39:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
14/12/2023 11:39:10	Pregoeiro	7	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000702.
14/12/2023 11:38:56	Pregoeiro	13	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F001399.
14/12/2023 11:38:36	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001399 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2023 11:35:09	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000702 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
14/12/2023 11:34:54	Pregoeiro	7	Obrigada Sr. licitante F000702!
14/12/2023 11:32:56	Portal de compras	7	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
14/12/2023 11:17:55	Portal de compras	7	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP enviou o novo documento de diligência.
14/12/2023 11:15:58	Portal de compras	7	Fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP favor acessar o lote 7 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia, 154111, 524207}
14/12/2023 11:15:38	Pregoeiro	7	Srs. licitante F000702, com esteio na possibilidade de saneamento de propostas e demais documentos, solicito a gentileza de adequar a proposta a fim de constar integralmente a informação solicitada no item 2.5 do modelo disponibilizado no anexo II do Edital, com indicação de empresa credenciada para prestação da garantia informada.
14/12/2023 11:10:42	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/12/2023 11:10:37	Pregoeiro	7	Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/12/2023 11:09:03	Fornecedor F000702	7	Prezada Pregoeira, bom dia!
14/12/2023 11:04:28	Pregoeiro	13	Bom dia Srs. licitantes!
14/12/2023 11:04:21	Pregoeiro	7	Bom dia Srs. licitantes!
14/12/2023 11:03:29	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
14/12/2023 11:03:20	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/12/2023 14:10:07	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/12/2023 às 11:00 h.
13/12/2023 14:09:40	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/12/2023 às 11:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2023 14:08:34	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes! Considerando que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo licitante arrematante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 14/12/2023, às 11:00h.
13/12/2023 14:08:14	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes! Considerando que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca dos documentos habilitatórios encaminhados pelo licitante arrematante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 14/12/2023, às 11:00h.
13/12/2023 11:37:23	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão encaminhados ao setor técnico, para análise. Assim, suspenderei a sessão até às 14:00h, para aguardo da aludida análise.
13/12/2023 11:37:14	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão encaminhados ao setor técnico, para análise. Assim, suspenderei a sessão até às 14:00h, para aguardo da aludida análise.
13/12/2023 11:31:44	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.763.620,0000.
13/12/2023 11:31:44	Portal de compras	13	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
13/12/2023 11:30:08	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, esclareço que o relatório técnico completo emitido pelo setor técnico em relação à análise da amostra apresentada pelo licitante F001399, contendo inclusive registro fotográfico da amostra, bem como arquivo de mídia (vídeo), foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
13/12/2023 11:28:33	Pregoeiro	13	(fecham-se aspas)
13/12/2023 11:27:50	Pregoeiro	13	Conclusão: A amostra foi APROVADA, por ser compatível em cor e tonalidade com a tinta solicitada.
13/12/2023 11:27:36	Pregoeiro	13	Após todo o processo de secagem, verificou-se que a amostra apresentou tonalidade idêntica ao da tinta solicitada apresentando compatibilidade com a cor utilizada pela instituição, fazendo com que assim, se fossemos fazer algum reparo em paredes com esta cor, não teríamos de pintar todo o ambiente pois a tinta após aplicada não teria aparência diferente da tinta já utilizada anteriormente na parede.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2023 11:27:28	Pregoeiro	13	Procedemos primeiramente a análise visual da amostra. A amostra apresentava a cor característica e a textura estava normal, comum as tintas sem diluição (concentrada e viscosa). Foi feita a diluição conforme as orientações do fabricante para as duas tintas que estão sendo comparadas a utilizada pela instituição e a apresentada na amostra (diluição mínima de 20%). Após diluição, foram aplicadas duas demãos, com intervalo de 2 horas entre elas tratava-se de pintura em parede branca, já preparada para receber a nova tinta. O período de 2 horas entre as demãos também é orientação do fabricante das duas tintas comparadas
13/12/2023 11:26:56	Pregoeiro	13	(abram-se aspas)
13/12/2023 11:26:50	Pregoeiro	13	A seguir, transcrevo o teor do parecer técnico elaborado pelo setor técnico:
13/12/2023 11:24:27	Pregoeiro	13	Senhores licitantes, informo-lhes que a AMOSTRA encaminhada pelo licitante F001399 fora analisada tecnicamente pela assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003, e demais profissionais representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que manifestaram-se pela sua APROVAÇÃO.
13/12/2023 11:20:44	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 75.977,79.
13/12/2023 11:17:16	Pregoeiro	7	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA readequada ao valor de referência atualizado, encaminhada pelo licitante F000702, fora analisada tecnicamente pela assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
13/12/2023 11:09:22	Pregoeiro	7	Informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência
13/12/2023 11:02:02	Pregoeiro	13	Bom dia Srs. licitantes!
13/12/2023 11:01:55	Pregoeiro	7	Bom dia Srs. licitantes!
13/12/2023 11:01:48	Pregoeiro	3	Bom dia Srs. licitantes!
13/12/2023 11:01:29	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
13/12/2023 11:01:23	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2023 15:18:31	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001399. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2023 às 11:00 h.
12/12/2023 15:17:56	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial atualizada encaminhada pelo licitante arrematante ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2023 às 11:00 h.
12/12/2023 15:17:25	Pregoeiro	7	Informo-lhes que ainda está sendo aguarda manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial encaminhada pelo fornecedor F000702. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 13/12/2023, às 11:00h.
12/12/2023 15:16:41	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da análise da amostra apresentada pelo fornecedor F001399, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 13/12/2023, às 11:00h.
12/12/2023 15:06:09	Fornecedor F001399	13	Prezada Pregoeira, boa tarde!
12/12/2023 15:06:05	Fornecedor F000702	7	Prezada Pregoeira, boa tarde!
12/12/2023 15:04:25	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes!
12/12/2023 15:04:16	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
12/12/2023 10:16:27	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, gentileza desconsiderarem a última mensagem, uma vez que direcionada a outro lote.
12/12/2023 10:16:01	Pregoeiro	7	Informo-lhes que ainda está sendo aguarda manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial encaminhada pelo fornecedor F000702. Assim, suspenderei a sessão até às 15h.
12/12/2023 10:15:51	Pregoeiro	11	Informo-lhes que ainda está sendo aguarda manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial encaminhada pelo fornecedor F000702. Assim, suspenderei a sessão até às 15h.
12/12/2023 10:14:16	Pregoeiro	13	Está sendo aguardada análise da referida amostra. Assim, suspenderei a sessão até às 15:00h.
12/12/2023 10:11:20	Pregoeiro	13	Informo-lhes que, conforme recibo anexado ao SEI (doc. 6528271), a amostra do licitante F001399 fora entregue tempestivamente.
12/12/2023 10:01:12	Pregoeiro	13	Bom dia Srs. licitantes!
12/12/2023 10:01:01	Pregoeiro	7	Bom dia Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
12/12/2023 10:00:37	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
12/12/2023 10:00:32	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/12/2023 14:06:20	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial atualizada encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2023 às 10:00 h.
07/12/2023 14:05:36	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes! Considerando que o setor técnico ainda não se manifestou acerca da proposta comercial readequada apresentada pelo licitante F000702, suspenderei a sessão até o dia 12/12/2023 às 10:00h.
07/12/2023 10:02:31	Pregoeiro	7	Assim, suspenderei a sessão até às 14h.
07/12/2023 10:02:09	Pregoeiro	7	Bom dia Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguarda manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial encaminhada pelo fornecedor F000702.
07/12/2023 10:01:07	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
06/12/2023 15:54:38	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001399. ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2023 às 10:00 h.
06/12/2023 15:53:50	Pregoeiro	13	Suspenderei a sessão para aguardo da apresentação e análise técnica da amostra a ser apresentadas pelo licitante F001399. A retomada da sessão fica agendada para o dia 12/12/2023, às 10:00h.
06/12/2023 15:52:49	Pregoeiro	13	Reitero que esta pregoeira está à disposição para eventuais dúvidas relacionadas a esse pregão por meio do tel. (31) 991559130 - Lizziane.
06/12/2023 15:52:31	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato o mais breve possível com Marcelo Alves Pinheiro ou Fabiana Marcia de Souza, para agendar data e horário, pelos e-mails fabianamarcia@mpmg.mp.br e mpinheiro@mpmg.mp.br/ telefones: (31) 3330-
06/12/2023 15:52:09	Pregoeiro	13	Sr. Fornecedor F001399, conforme o item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega da amostra é de 2 dias úteis, e expira dia 11/12/2023, às 18:00h, considerando que, conforme AVISO PGJAA/DG Nº 17/2023, não haverá expediente no Ministério Público de Minas Gerais no dia 08/12/2023 (Dia da Justiça).
06/12/2023 15:48:13	Pregoeiro	13	Sr. Fornecedor F001399, a amostra deverá ser entregue na Sala de Apoio da Divisão de Manutenção Predial - DIMAN/Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH, MG, CEP 30170-008, em horário comercial, período compreendido entre 08:00h e 18:00h.
06/12/2023 15:47:29	Pregoeiro	13	Conforme manifestação do setor técnico em Despacho SEI 6499840, o licitante arrematante do lote 13 deverá apresentar amostra de no " mínimo 800 ml da tinta pigmentada cor Capim Seco ou Quentão".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2023 15:44:52	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001399, de acordo com manifestação do setor técnico (DIVISÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL), com base no item 9.8 e seguintes e do item 6 do Termo de Referência (Anexo VII), ambos do Edital, solicito a apresentação de amostra para o lote 13.
06/12/2023 15:44:24	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, desculpe fazê-los aguardar.
06/12/2023 15:07:30	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial atualizada encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 07/12/2023 às 10:00 h.
06/12/2023 15:06:25	Portal de compras	7	Fornecedor F000702 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
06/12/2023 15:06:12	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
06/12/2023 14:59:30	Pregoeiro	7	*RETIFICAÇÃO: Retomada amanhã, 07/12/2023, às 10h.
06/12/2023 14:58:59	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta do arrematante F000702 será encaminhada para análise do setor técnico. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 07/10/2023, às 10h.
06/12/2023 14:35:09	Portal de compras	7	O fornecedor F000702 enviou o novo arquivo de proposta.
06/12/2023 14:04:59	Portal de compras	7	Fornecedor F000702 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
06/12/2023 14:04:56	Portal de compras	7	Fornecedor F000702 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
06/12/2023 14:04:43	Pregoeiro	7	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital).
06/12/2023 14:04:20	Pregoeiro	7	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
06/12/2023 14:04:01	Pregoeiro	7	Sr. Licitante F000702, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado a seguir neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 75.977,79) com especificação completa do objeto.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2023 14:02:44	Pregoeiro	7	Senhor Licitante F000702, informo-lhe que os preços unitários atualizados dos itens do lote 7 foram publicados, conforme solicitado, e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
06/12/2023 13:47:34	Pregoeiro	7	Estou providenciando Sr. licitante, um momento por gentileza!
06/12/2023 13:44:15	Fornecedor F000702	7	Por gentileza poderia enviar os valores de referência (unitários) para que readequarmos a nossa proposta comercial.
06/12/2023 13:43:44	Fornecedor F000702	7	Prezada Pregoeira, boa tarde! Aceitamos o vosso valor de referência para o lote 07 - R\$ 75.977,79
06/12/2023 13:37:42	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000702, gentileza informar se possui interesse em fornecer o objeto pelo atual valor de referência.
06/12/2023 13:35:30	Pregoeiro	7	O valor de referência atualizado para o lote 7 é R\$ 75.977,79.
06/12/2023 13:34:42	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes que fora realizada nova pesquisa de preços para o lote, com respectiva atualização do valor de referência.
06/12/2023 13:30:37	Pregoeiro	7	Boa tarde srs. licitantes!
06/12/2023 13:30:26	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
06/12/2023 11:46:47	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta do arrematante F001399 será encaminhada para análise do setor técnico. Suspenderei a sessão até às 15:00h para aguardo de eventual manifestação do aludido setor.
06/12/2023 11:30:12	Portal de compras	13	O fornecedor F001399 enviou o novo arquivo de proposta.
06/12/2023 11:28:29	Fornecedor F001399	13	combinado! muito obrigado!
06/12/2023 11:27:35	Pregoeiro	13	Somente com o 13 por gentileza, Sr. licitante F001399.
06/12/2023 11:23:20	Fornecedor F001399	13	Prezada Pregoeira, envio a Proposta com todos os lotes ou apenas com o lote 13?
06/12/2023 11:20:36	Portal de compras	13	Fornecedor F001399 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
06/12/2023 11:20:18	Pregoeiro	13	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, <b>RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO</b> , a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2023 11:20:12	Pregoeiro	13	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital). Gentileza anexar, ainda, CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente a fim de possibilitar consulta ao CNIA dos sócios majoritários.
06/12/2023 11:19:52	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F001399, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado a seguir neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado na ocasião da negociação via chat (R\$ 730,80) com especificação completa do objeto.
06/12/2023 11:18:26	Fornecedor F001399	13	Aceitamos o valor unitário - R\$ 730,80 // Total = R\$ 3.763.620,00
06/12/2023 11:16:11	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001399, seria possível algum desconto sobre o valor de referência?
06/12/2023 11:14:31	Fornecedor F001399	13	Prezada Pregoeira, bom dia! Aceitamos o vosso valor de referência para o lote 13. R\$ 730,90 (unitario) - Total - R\$ 3.764.135,00
06/12/2023 11:13:09	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001399, considerando a desclassificação do 1º, 2º, 3º e 4º colocados, indago-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja, R\$ 237,80?
06/12/2023 11:09:34	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor F001375 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não apresentou proposta readequada ao valor final ofertado durante a sessão de lances, bem não se encontrava presente à sessão em nenhuma das oportunidades de checagem de comparecimento efetuadas pela Pregoeira, não registrou contato no chat quando solicitado e não realizou qualquer interação durante a negociação de valores no chat após reabertura da etapa fechada nos termos do §5º do art. 33 do Decreto Estadual nº 48.012/20, resultando em sua desclassificação com fundamento nos itens "9.5", "29.1" e "29.2" do Edital."
06/12/2023 10:59:52	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que o licitante F001375 não encaminhou a proposta comercial ajustada ao valor final ofertado, bem como não registrou contato no chat quando solicitado e não realizou qualquer interação durante a negociação de valores após reabertura da etapa fechada nos termos do §5º do art. 33 do Decreto Estadual nº 48.012/20, promoverei sua desclassificação com fundamento nos itens 9.5, 29.1 e 29.2 do Edital.
06/12/2023 10:49:32	Portal de compras	13	Fornecedor F001375 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2023 10:06:48	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001375, esclareço que o prazo de 04 (quatro) horas previsto em edital para envio da proposta final finalizar-se-á às 10:47h. Alerto-lhe que o não envio do aludido documento por meio do link disponibilizado nesse chat na sessão de ontem, às 14:56h, resultará em sua desclassificação.
06/12/2023 10:02:46	Pregoeiro	13	Darei continuidade nesse momento ao prazo remanescente de 45 minutos para aguardo da proposta readequada ao valor final ofertado pelo licitante F001375.
06/12/2023 10:00:59	Pregoeiro	13	Bom dia Srs. licitantes!
06/12/2023 10:00:28	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
05/12/2023 18:13:10	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2023 às 10:00 h.
05/12/2023 18:11:52	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando o horário avançado, suspenderei a sessão, para continuidade em horário padrão. O prazo de 4(quatro) horas para envio de proposta readequada por parte do licitante F001375 será suspenso a partir desse momento. A sessão será retomada às 10:00h de amanhã, 06/12/2023, ocasião em que concederei mais 45 min ao licitante F001375 para envio da proposta comercial ajustada ao valor final ofertado, observando assim as formalidades previstas em edital.
05/12/2023 14:56:06	Portal de compras	13	Fornecedor F001375 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
05/12/2023 14:55:45	Pregoeiro	13	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, <b>RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO</b> , a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
05/12/2023 14:55:32	Pregoeiro	13	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital). Gentileza anexar, ainda, CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente a fim de possibilitar consulta ao CNIA dos sócios majoritários.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 14:55:21	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F001375, conforme previsão editalícia, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado a seguir neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado na ocasião da sessão de lances (R\$ 600,00) com especificação completa do objeto.
05/12/2023 14:44:52	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F001375, não obstante a ausência de lances na etapa fechada oportunizada, verifico que o Sr. continua ocupando a 4ª posição Assim, indago-lhe novamente: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja, R\$ 237,80?
05/12/2023 14:35:43	Portal de compras	13	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/12/2023 14:34:07	Pregoeiro	13	Srs. licitantes! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço possível, a fim de arrematar o lote!
05/12/2023 14:30:43	Portal de compras	13	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001375 e F001399 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/12/2023 14:29:53	Pregoeiro	13	Tem-se que, durante a disputa de lances original referente ao Lote 13, apenas os fornecedores F001386, F001390 e F001379 foram convocados para participação da etapa fechada, conforme consta na respectiva ata provisória de Pregão, consultada por esta Pregoeira. O 4º e 5º colocados do Lote, F001375 e F001399, portanto, fazem jus ao reinício da etapa fechada, consistente na possibilidade de oferta de lance final fechado em até cinco minutos, fase que será inaugurada nesta oportunidade.
05/12/2023 14:26:51	Pregoeiro	13	§ 5º Na ausência de lance final fechado classificado nos termos dos §§ 2º e 3º, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais licitantes, até o máximo de mais três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo, observado, após esta etapa, o disposto no § 4º.
05/12/2023 14:26:48	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes: Solicito-lhes que a mensagem acima, direcionadas ao 4º colocado do Lote 13, F001375 sejam desconsideradas (tentativa de negociação). Isso porque o Lote 13 se encontra diante da hipótese disciplinada no §5º do art. 33 do Decreto Estadual nº 48.012/20, que dispõe:
05/12/2023 14:03:53	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes!
05/12/2023 12:03:37	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, tendo em vista o horário de almoço, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 14:00h.
05/12/2023 12:02:55	Pregoeiro	9	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 12:02:48	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o fornecedor F000958 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP, CNPJ 17.331.294/0001-37, no valor total R\$
05/12/2023 11:59:39	Pregoeiro	10	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
05/12/2023 11:59:33	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F001094 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ 17.263.096/0001-83, no valor unitário de R\$ 64,43 (total R\$ 5.991,99).
05/12/2023 11:59:07	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
05/12/2023 11:58:44	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2023, às 11:58. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/12/2023 11:58:26	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
05/12/2023 11:57:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000190 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ 17.263.096/0001-83, no valor total de R\$
05/12/2023 11:53:54	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
05/12/2023 11:53:44	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
05/12/2023 11:50:21	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2023, às 11:50. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/12/2023 11:50:21	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2023, às 11:50. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/12/2023 11:46:33	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/12/2023, às 11:46.
05/12/2023 11:46:19	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000958 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/12/2023 11:37:03	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/12/2023, às 11:37.
05/12/2023 11:37:03	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/12/2023, às 11:37.
05/12/2023 11:36:56	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001094 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/12/2023 11:36:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000190 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 11:35:43	Pregoeiro	9	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
05/12/2023 11:35:33	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 9.
05/12/2023 11:35:22	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000958 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 9.
05/12/2023 11:34:59	Portal de compras	9	O fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/12/2023 11:34:59	Portal de compras	9	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
05/12/2023 11:30:40	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/12/2023 11:27:28	Pregoeiro	9	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000958.
05/12/2023 11:24:47	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000958 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
05/12/2023 11:24:02	Pregoeiro	10	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
05/12/2023 11:23:52	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 10.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 11:23:43	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001094 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 10.
05/12/2023 11:23:23	Portal de compras	10	O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/12/2023 11:23:23	Portal de compras	10	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
05/12/2023 11:22:55	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/12/2023 11:22:46	Pregoeiro	10	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F001094.
05/12/2023 11:22:30	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001094 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
05/12/2023 11:21:46	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
05/12/2023 11:21:38	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 1.
05/12/2023 11:21:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000190 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 1.
05/12/2023 11:20:58	Portal de compras	1	O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/12/2023 11:20:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 11:17:08	Pregoeiro	1	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000190.
05/12/2023 11:16:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000190 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
05/12/2023 11:15:43	Fornecedor F000190	1	De nada, a disposição.
05/12/2023 11:14:27	Pregoeiro	1	Obrigada Srs. licitante F000190!
05/12/2023 11:14:05	Portal de compras	1	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
05/12/2023 11:11:14	Portal de compras	1	O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou o novo documento de diligência.
05/12/2023 11:10:46	Portal de compras	1	Fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 1 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia,
05/12/2023 11:10:45	Portal de compras	1	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
05/12/2023 11:10:28	Fornecedor F000190	1	ok
05/12/2023 11:10:03	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000190, considerando que a proposta comercial inicialmente encaminhada contemplou os valores alusivos aos lotes 1, 3 e 10 em um mesmo documento, solicito a gentileza de envio de proposta readequada, constando apenas os lotes 1 e 10, tendo em vista que a empresa fora desclassificada em relação ao lote 3.
05/12/2023 11:07:03	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
05/12/2023 11:06:52	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
05/12/2023 11:06:31	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 11:04:46	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001375, considerando a desclassificação do 1º, 2º e 3º colocados, indago-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja, R\$ 237,80?
05/12/2023 11:02:47	Pregoeiro	10	Bom dia Srs. licitantes!
05/12/2023 11:02:43	Pregoeiro	9	Bom dia Srs. licitantes!
05/12/2023 11:02:35	Pregoeiro	1	Bom dia Srs. licitantes!
05/12/2023 11:02:24	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
05/12/2023 11:02:24	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
05/12/2023 11:02:24	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/12/2023 10:55:37	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor F001379 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor informou no chat "(...) Minha marca é a mesma da licitante anterior, então não vejo razão para envio da proposta, pode me desclassificar". Ainda, renunciou expressamente do prazo para apresentação de proposta comercial ajustada ao preço final ofertado, resultando em sua desclassificação com fundamento nos itens 9.2.2, 9.4 e 9.4 do instrumento convocatório."
05/12/2023 10:52:24	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001379, declinou expressamente da apresentação de a proposta comercial ajustada ao preço final, registrando neste chat que o produto ofertado não tende à especificação do edital, promoverei sua desclassificação com fundamento nos itens 9.2.2, 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório.
05/12/2023 10:51:43	Fornecedor F001379	13	Sim
05/12/2023 10:51:01	Pregoeiro	13	Obrigada pelo retorno Sr. licitante F001379. O Sr. manifesta-se expressamente pela renúncia do prazo de 4 (quatro) horas para envio de proposta comercial ajustada ao valor final ofertado?
05/12/2023 10:48:02	Fornecedor F001379	13	Bom dia, tudo bem? Minha marca é a mesma da licitante anterior, então não vejo razão para envio da proposta, pode me desclassificar. Obrigada
05/12/2023 10:14:28	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001379, considerando a desclassificação do 1º e 2º colocados, indago-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor unitário ofertado pelo primeiro colocado, qual seja, R\$ 237,80?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 10:10:45	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor F001390 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Amostra reprovada pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), em razão do não atendimento às exigências editalícias, conforme fundamentação constante em documentos anexados ao respectivo processo SEI, bem como publicados no site do MPMG e reportados no Chat do Pregão Eletrônico, resultando em desclassificação, nos termos do item 9.9 do Edital."
05/12/2023 10:09:19	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, esclareço que o relatório técnico completo emitido pelo setor técnico contendo, inclusive, registro fotográfico da amostra do licitante F0001390, bem como arquivo de mídia (vídeo), foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
05/12/2023 10:08:35	Pregoeiro	13	(fecham-se aspas)
05/12/2023 10:08:23	Pregoeiro	13	Conclusão: A amostra foi reprovada por não ser compatível em cor e tonalidade com a tinta solicitada.
05/12/2023 10:08:16	Pregoeiro	13	Após todo o processo de secagem, verificou-se que a amostra apresentou tonalidade diferente da tinta solicitada tom mais claro e sem compatibilidade com a cor utilizada pela instituição, fazendo com que assim, se fossemos fazer algum reparo em paredes com esta cor, teríamos de pintar todo o ambiente pois assim ficariam díspares
05/12/2023 10:08:04	Pregoeiro	13	Procedemos primeiramente a análise visual da amostra. A amostra apresentava a cor característica e a textura estava normal, comum as tintas sem diluição (concentrada e viscosa). Foi feita a diluição conforme as orientações do fabricante para as duas tintas que estão sendo comparadas a utilizada pela instituição e a apresentada na amostra (diluição mínima de 20%). Após diluição, foram aplicadas duas demãos, com intervalo de 2 horas entre elas tratava-se de pintura em parede branca, já preparada para receber a nova tinta. O período de 2 horas entre as demãos também é orientação do fabricante das duas tintas comparadas.
05/12/2023 10:07:23	Pregoeiro	13	(abram-se aspas)
05/12/2023 10:07:16	Pregoeiro	13	A seguir, transcrevo o teor do parecer técnico elaborado pelo setor técnico:
05/12/2023 10:07:10	Pregoeiro	13	Senhores licitantes, informo-lhes que a AMOSTRA encaminhada pelo licitante F001390 fora analisada tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051, pela assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003, e demais profissionais representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que manifestaram-se pela sua REPROVAÇÃO.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2023 10:00:47	Pregoeiro	13	Bom dia Srs. licitantes!
05/12/2023 10:00:33	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
04/12/2023 20:30:59	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 11:00 h.
04/12/2023 20:30:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 11:00 h.
04/12/2023 19:43:30	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
04/12/2023 19:42:48	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/12/2023 19:15:46	Portal de compras	10	O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou o novo documento de diligência.
04/12/2023 19:15:21	Portal de compras	1	O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou o novo documento de diligência.
04/12/2023 10:40:20	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 11:00 h.
04/12/2023 10:38:07	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
01/12/2023 18:30:58	Portal de compras	9	O fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP enviou o novo documento de diligência.
30/11/2023 16:38:11	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
30/11/2023 16:37:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000391 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
30/11/2023 16:30:39	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
30/11/2023 16:27:25	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 16:27. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 16:16:34	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 16:16.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 16:16:28	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000391 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/11/2023 16:07:31	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 16:07:22	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 3.
30/11/2023 16:07:04	Pregoeiro	3	*RETIFICAÇÃO: Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000391 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 3.
30/11/2023 16:06:40	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000391 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 13.
30/11/2023 16:05:50	Portal de compras	3	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 16:05:31	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/11/2023 16:05:10	Pregoeiro	3	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000391.
30/11/2023 16:04:50	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000391 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 16:03:34	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, peça desculpas por fazê-los esperar. Darei os andamentos devidos para o lote nesse momento.
30/11/2023 16:02:17	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 11:00 h.
30/11/2023 16:02:17	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 11:00 h.
30/11/2023 16:02:17	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de envio de documentação habilitatório complementar pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 11:00 h.
30/11/2023 16:01:20	Pregoeiro	1	Esclareço que o link permanecerá disponível para envio da documentação solicitada, mesmo durante a suspensão da sessão.
30/11/2023 16:01:15	Pregoeiro	9	Esclareço que o link permanecerá disponível para envio da documentação solicitada, mesmo durante a suspensão da sessão.
30/11/2023 16:01:10	Pregoeiro	10	Esclareço que o link permanecerá disponível para envio da documentação solicitada, mesmo durante a suspensão da sessão.
30/11/2023 15:59:55	Pregoeiro	10	Suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 05/12/2023, às 11:00h.
30/11/2023 15:59:18	Portal de compras	10	Fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 10 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia,
30/11/2023 15:59:00	Portal de compras	1	Fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 1 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia,
30/11/2023 15:58:36	Pregoeiro	10	Esclareço que será concedido o prazo de 2 dias úteis para apresentação do(s) documento(s) solicitado(s). Assim, o prazo expira no dia 04/12/2023, às 23:59h.
30/11/2023 15:58:29	Pregoeiro	10	Sr. Licitante F001094, consoante possibilidade legal de saneamento (art. 47do Dec. Estadual 48.012/20) e cabimento de solicitação de envio posterior de documento faltante atestador de condição preexistente, conforme entendimento do TCU (Acórdão nº 1211/2021Plenário, TC 018.651/2020-8, Min. Rel. Walton Alencar Rodrigues, 29.05.2021, dentre outros), em atendimento à manifestação do setor técnico, solicito-lhe o envio, por meio do link a ser disponibilizado em seguida no chat, complementação da documentação técnica habilitatória, especificamente de atestados que apresentem compatibilidade com os itens que integram o lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 15:58:00	Pregoeiro	1	Suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 05/12/2023, às 11:00h.
30/11/2023 15:57:23	Pregoeiro	1	Esclareço que será concedido o prazo de 2 dias úteis para apresentação do(s) documento(s) solicitado(s). Assim, o prazo expira no dia 04/12/2023, às 23:59h.
30/11/2023 15:57:13	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000190, consoante possibilidade legal de saneamento (art. 47do Dec. Estadual 48.012/20) e cabimento de solicitação de envio posterior de documento faltante atestador de condição preexistente, conforme entendimento do TCU (Acórdão nº 1211/2021Plenário, TC 018.651/2020-8, Min. Rel. Walton Alencar Rodrigues, 29.05.2021, dentre outros), em atendimento à manifestação do setor técnico, solicito-lhe o envio, por meio do link a ser disponibilizado em seguida no chat, complementação da documentação técnica habilitatória, especificamente de atestados que apresentem compatibilidade com os itens que integram o lote.
30/11/2023 15:55:57	Pregoeiro	9	Suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 05/12/2023, às 11:00h.
30/11/2023 15:55:06	Portal de compras	9	Fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP favor acessar o lote 9 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia, 154111, 524177}
30/11/2023 15:53:36	Pregoeiro	9	Esclareço que será concedido o prazo de 2 dias úteis para apresentação do(s) documento(s) solicitado(s). Assim, o prazo expira no dia 04/12/2023, às 23:59h.
30/11/2023 15:51:25	Pregoeiro	9	Sr. Licitante F00958, consoante possibilidade legal de saneamento (art. 47do Dec. Estadual 48.012/20) e cabimento de solicitação de envio posterior de documento faltante atestador de condição preexistente, conforme entendimento do TCU (Acórdão nº 1211/2021Plenário, TC 018.651/2020-8, Min. Rel. Walton Alencar Rodrigues, 29.05.2021, dentre outros), em atendimento à manifestação do setor técnico, solicito-lhe o envio, por meio do link a ser disponibilizado em seguida no chat, complementação da documentação técnica habilitatória, especificamente de atestados que apresentem compatibilidade com itens que compõem o lote.
30/11/2023 15:07:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência
30/11/2023 15:05:13	Pregoeiro	11	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 15:05:04	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, o fornecedor F001104 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor unitário de R\$ 31,28 (valor total: R\$ 1.126,08).
30/11/2023 15:03:30	Pregoeiro	8	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
30/11/2023 15:03:26	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o fornecedor F000814 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
30/11/2023 15:02:59	Pregoeiro	6	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
30/11/2023 15:02:52	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000687 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
30/11/2023 15:02:36	Pregoeiro	5	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
30/11/2023 15:02:29	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000512 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
30/11/2023 15:02:19	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
30/11/2023 15:02:16	Pregoeiro	4	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
30/11/2023 15:02:06	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000402 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
30/11/2023 15:01:29	Pregoeiro	10	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns minutos.
30/11/2023 15:01:24	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns minutos.
30/11/2023 15:01:19	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns minutos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 15:01:09	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns minutos.
30/11/2023 15:00:40	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 15:00:40	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 15:00:40	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 15:00:40	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 15:00:30	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000218 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$
30/11/2023 14:42:13	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
30/11/2023 14:42:09	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
30/11/2023 14:41:57	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
30/11/2023 14:41:48	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
30/11/2023 14:41:44	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 14:41:34	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.
30/11/2023 14:40:05	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 14:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 14:40:05	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 14:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 14:39:44	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 14:39. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 14:39:44	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 14:39. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 14:38:37	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 14:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 14:38:37	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/11/2023, às 14:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/11/2023 14:29:37	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 14:29.
30/11/2023 14:29:37	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 14:29.
30/11/2023 14:29:30	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001104 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
30/11/2023 14:29:22	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000814 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/11/2023 14:28:53	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 14:28.
30/11/2023 14:28:53	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 14:28.
30/11/2023 14:28:37	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000687 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/11/2023 14:28:24	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000512 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/11/2023 14:27:50	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 14:27.
30/11/2023 14:27:50	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/11/2023, às 14:27.
30/11/2023 14:27:37	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000402 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 14:27:15	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000218 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/11/2023 14:26:36	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços. ". O lote deve ser reativado dia 06/12/2023 às 13:30 h.
30/11/2023 14:25:58	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes! Informo que ainda está sendo aguardada pesquisa de preços atualizada para o lote. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 06/12/2023, às 13:30h
30/11/2023 14:22:51	Pregoeiro	11	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 14:22:43	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 11.
30/11/2023 14:22:29	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001104 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 11.
30/11/2023 14:20:59	Pregoeiro	8	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 14:20:51	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 8.
30/11/2023 14:20:35	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F00814 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 8.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 14:20:09	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 14:19:58	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 6.
30/11/2023 14:19:45	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000687 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 6.
30/11/2023 14:19:13	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 14:19:08	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 14:19:02	Pregoeiro	5	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/11/2023 14:18:40	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 5.
30/11/2023 14:18:27	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000512 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 5.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 14:18:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 4.
30/11/2023 14:17:52	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000402 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 4.
30/11/2023 14:17:29	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 2.
30/11/2023 14:17:18	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000218 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 2.
30/11/2023 14:15:52	Portal de compras	11	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 14:14:51	Portal de compras	8	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 14:14:17	Portal de compras	6	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 14:13:52	Portal de compras	5	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 14:13:12	Portal de compras	4	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 14:12:34	Portal de compras	2	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/11/2023 14:10:20	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação
30/11/2023 14:10:14	Pregoeiro	11	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F001104.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
30/11/2023 14:10:03	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001104 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
30/11/2023 14:09:46	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação
30/11/2023 14:09:40	Pregoeiro	8	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000814.
30/11/2023 14:09:25	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000814 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
30/11/2023 14:09:07	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/11/2023 14:09:00	Pregoeiro	6	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F00687.
30/11/2023 14:08:44	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000687 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
30/11/2023 14:08:04	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/11/2023 14:07:55	Pregoeiro	5	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F00512.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 14:07:39	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F00512 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
30/11/2023 14:07:13	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/11/2023 14:06:55	Pregoeiro	4	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F00402.
30/11/2023 14:06:38	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F00402 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
30/11/2023 14:05:49	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/11/2023 14:05:37	Pregoeiro	4	*Srs. licitantes, gentileza desconsiderarem a última mensagem.
30/11/2023 14:05:14	Pregoeiro	2	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F00218.
30/11/2023 14:05:05	Pregoeiro	4	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F00218.
30/11/2023 14:04:32	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F00218 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
30/11/2023 14:02:47	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, Boa tarde! Reitero informação registrada no chat em 17/11/2023, no sentido de que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2023 14:02:43	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, Boa tarde! Reitero informação registrada no chat em 17/11/2023, no sentido de que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
30/11/2023 14:02:38	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, Boa tarde! Reitero informação registrada no chat em 17/11/2023, no sentido de que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
30/11/2023 14:02:33	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, Boa tarde! Reitero informação registrada no chat em 17/11/2023, no sentido de que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
30/11/2023 14:02:24	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, Boa tarde! Reitero informação registrada no chat em 17/11/2023, no sentido de que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
30/11/2023 14:02:13	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, Boa tarde! Reitero informação registrada no chat em 17/11/2023, no sentido de que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
30/11/2023 14:01:33	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 14:01:28	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 14:01:28	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 14:01:28	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 14:01:28	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 14:01:28	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
30/11/2023 14:01:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/11/2023 16:17:17	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001390. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2023 às 10:00 h.
29/11/2023 16:16:08	Pregoeiro	13	Suspenderei a sessão para aguardo da apresentação e análise técnica da amostra a ser apresentadas pelo licitante F001390. A retomada da sessão fica agendada para o dia 05/12/2023, às 10:00h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2023 16:10:36	Pregoeiro	13	Reitero que esta pregoeira está à disposição para eventuais dúvidas relacionadas a esse pregão por meio do tel. (31) 991559130 - Lizziane.
29/11/2023 16:10:25	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato o mais breve possível com Marcelo Alves Pinheiro ou Fabiana Marcia de Souza, para agendar data e horário, pelos e-mails fabianamarcia@mpmg.mp.br e mpinheiro@mpmg.mp.br/ telefones: (31) 3330-
29/11/2023 16:09:11	Pregoeiro	13	Sr. Fornecedor F001390, conforme o item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega da amostra é de 2 dias úteis, e expira dia 01/12/2023, às 18:00h.
29/11/2023 16:08:18	Pregoeiro	13	Esclareço que a amostra deverá ser entregue no horário comercial, período compreendido entre 08:00h e 18:00h.
29/11/2023 16:07:51	Pregoeiro	13	Sr. Fornecedor F001390, a amostra deverá ser entregue na Sala de Apoio da Divisão de Manutenção Predial - DIMAN/Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH, MG, CEP 30170-008.
29/11/2023 16:07:34	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: Conforme solicitado pelo setor técnico em Despacho SEI 6449327, o licitante arrematante do lote 13 deverá "apresentar amostra de no mínimo 800 ml da tinta pigmentada cor Capim Seco ou Quentão".
29/11/2023 16:06:11	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001390, de acordo com manifestação do setor técnico (DIVISÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL), com base no item 9.8 e seguintes e do item 6 do Termo de Referência (Anexo VII), ambos do Edital, solicito a apresentação de amostra para o lote 13.
29/11/2023 16:01:12	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes!
29/11/2023 16:00:52	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
29/11/2023 11:52:08	Pregoeiro	12	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
29/11/2023 11:47:13	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, o fornecedor F001287 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório Dessa forma, o objeto deste LOTE teve seu preço registrado em favor da empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor unitário de R\$ 228,40 (valor total - R\$ 1.147.710,00).
29/11/2023 11:40:36	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro de preço em favor do licitante vencedor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2023 11:35:35	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/11/2023, às 11:35. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/11/2023 11:24:46	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/11/2023, às 11:24.
29/11/2023 11:24:35	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001287 foi declarado vencedor do certame e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/11/2023 11:17:40	Pregoeiro	12	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/11/2023 11:17:30	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5(cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 12.
29/11/2023 11:17:18	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001287 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do LOTE 12.
29/11/2023 11:16:47	Portal de compras	12	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/11/2023 11:15:50	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o licitante arrematante esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/11/2023 11:15:35	Pregoeiro	12	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F001287.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2023 11:13:58	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001287 foi analisada tecnicamente pela assessora FABIANA MÁRCIA DE SOUZA, MAMP 7300-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
29/11/2023 11:02:51	Pregoeiro	12	Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
29/11/2023 11:02:06	Pregoeiro	12	Bom dia Srs. licitantes!
29/11/2023 11:00:30	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 18:02:02	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor F001390. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2023 às 16:00 h.
28/11/2023 18:01:17	Pregoeiro	13	Srs. licitantes. a proposta comercial enviada pelo fornecedor F001390 será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão para aguardo da aludida análise, com retomada prevista para o dia 29/11/2023, às 16:00h.
28/11/2023 17:49:22	Pregoeiro	13	Gentileza aguardarem alguns instantes Sr. licitantes! Estou realizando uma análise prévia da proposta e demais docs encaminhados pelo arrematante.
28/11/2023 17:45:39	Portal de compras	13	O fornecedor F001390 enviou o novo arquivo de proposta.
28/11/2023 16:16:00	Portal de compras	13	Fornecedor F001390 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
28/11/2023 16:15:39	Pregoeiro	13	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
28/11/2023 16:15:07	Pregoeiro	13	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2023 16:14:18	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
28/11/2023 16:12:03	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F001390, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado a seguir neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 314,50) com especificação completa do objeto.
28/11/2023 16:10:30	Pregoeiro	13	Ok sr. licitante F001390! Agradeço o retorno!
28/11/2023 16:10:04	Fornecedor F001390	13	Já estamos no nosso menor preço. Infelizmente não consigo desconto.
28/11/2023 16:05:35	Pregoeiro	13	Ok Sr. licitante F001390! Aguardo.
28/11/2023 16:04:58	Fornecedor F001390	13	só um momento que irei verificar.
28/11/2023 15:54:24	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001390, considerando a desclassificação do 1º colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor unitário ofertado por aquele, qual seja, R\$ 237,80?
28/11/2023 15:52:44	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor F001386 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Amostra reprovada pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), em razão do não atendimento às exigências editalícias, conforme fundamentação constante em documentos anexados ao respectivo processo SEI, bem como publicados no site do MPMG e reportados no Chat do Pregão Eletrônico, resultando em desclassificação, nos termos do item 9.9 do Edital."
28/11/2023 15:45:26	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, esclareço que o relatório técnico completo emitido pelo setor técnico contendo, inclusive, registro fotográfico da amostra, bem como arquivo de mídia (vídeo), foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência
28/11/2023 15:32:54	Pregoeiro	13	(fecham-se aspas)
28/11/2023 15:32:47	Pregoeiro	13	Conclusão: A amostra foi reprovada, no quesito qualidade e facilidade de aplicação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2023 15:32:33	Pregoeiro	13	"Devem ser itens que sejam de fácil aplicação, quantos menores forem as quantidades de demãos e o tempo entre elas, e quanto melhor forem o ferramental de reforma e aplicação de pintura, menor o tempo gasto para pintar o metro quadrado de parede/teto, mais rápido as pessoas voltam ao trabalho, justificando-se, assim a solicitação de produtos de primeira qualidade. Os critérios objetivos que serão avaliados para aferir a qualidade dos produtos ofertados são: facilidade de aplicação, presença de cheiro, tempo de secagem, qualidade na primeira aplicação (cobertura), quantidade de demãos para rendimento acabado."
28/11/2023 15:32:12	Pregoeiro	13	Não conseguimos realizar as etapas e concluir o teste, pela péssima apresentação da amostra. Material considerado por esta área técnica como de qualidade inferior aos parâmetros exigidos pela Instituição. Conforme as cláusulas editalícias:
28/11/2023 15:31:38	Pregoeiro	13	Procedemos primeiramente a análise visual da amostra. Ao abrir o galão, notamos que não havia mistura; a tinta apresentava coloração rosa, com um aspecto pouco viscoso. No fundo, havia uma massa rígida e laqueada, que seria o pigmento utilizado para dar a cor Quentão. Foi pretendido continuar o procedimento de diluição e aplicação, porém foi impossível misturar o pigmento na tinta.
28/11/2023 15:31:19	Pregoeiro	13	(abram-se aspas)
28/11/2023 15:31:03	Pregoeiro	13	A seguir, transcrevo o teor do parecer técnico elaborado pelo setor técnico:
28/11/2023 15:29:21	Pregoeiro	13	Senhores licitantes, informo-lhes que a AMOSTRA encaminhada pelo licitante F001386 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, pela assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003, e demais profissionais representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que manifestaram-se pela sua REPROVAÇÃO.
28/11/2023 15:12:24	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 15:00 h.
28/11/2023 15:12:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 15:00 h.
28/11/2023 15:12:24	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 15:00 h.
28/11/2023 15:12:01	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2023 15:11:37	Pregoeiro	10	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 15:00h.
28/11/2023 15:11:14	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 15:00h.
28/11/2023 15:10:52	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer final do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 15:00h.
28/11/2023 15:00:33	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 15:00:23	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 15:00:23	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 15:00:23	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:57:03	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 15:00 h.
28/11/2023 14:55:37	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 15:00h.
28/11/2023 14:52:53	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 21.351,20.
28/11/2023 14:52:53	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
28/11/2023 14:38:40	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000420 analisarei junto à comissão de licitação a viabilidade de maiores intervenções em relação à questão. Frisa-se que o setor técnico já se manifestou no sentido de que não receberá produto em desacordo com a especificação constante do instrumento convocatório.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2023 14:34:33	Pregoeiro	3	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000391 fora analisada tecnicamente pela assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
28/11/2023 14:33:38	Fornecedor F000420	4	SAC (19) 3656-2570
28/11/2023 14:33:13	Fornecedor F000420	4	Sra. Pregoeira, boa tarde! Peço que entre em contato diretamente com a MAZA, porque o Sr. Eder é vendedor da empresa. Para uma informação correta, é preciso falar no SAC. Lá eles informarão que não é mais fabricada.
28/11/2023 14:31:19	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
28/11/2023 14:31:03	Pregoeiro	4	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 14:00h.
28/11/2023 14:29:35	Pregoeiro	4	Por fim, esclareço que, por zelo e a fim de dirimir eventuais dúvidas, esta pregoeira diligenciou junto à empresa MAZA PRODUTOS QUIMICOS LTDA. Por meio telefônico o Sr. Eder Machado (tel. 19 98109-8246 departamento comercial) informou que por demanda dos clientes a empresa alterou em seu catálogo a massa corrida PVA de 25kg para 23kg. Contudo, a Maza produz a massa corrida PVA em embalagens de 25 kg mediante solicitação. Informou que o produto em embalagem de 25kg pode ser solicitado por meio do código 18626 (código de barras 01100118626000100).
28/11/2023 14:20:51	Pregoeiro	4	O folder contendo o boletim técnico do produto, anexado ao portal pelo arrematante a título de documentação complementar, fora devidamente publicado e encontra-se disponível com a denominação documento_complementar_proposta_licitante_global_F000402_rp_pl186_2023_item_9_lote_4.pdf em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG)
28/11/2023 14:17:15	Pregoeiro	4	O setor técnico informou que serão adotados os procedimentos pertinentes de conferência e recebimento definitivo dos materiais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2023 14:15:05	Pregoeiro	4	No tocante aos questionamentos registrados no chat pelo licitante F000420 no dia 14/11/2023 em relação a eventual inconsistência na proposta apresentada pelo arrematante F000402, especificamente quanto ao item 9 (massa corrida PVA), informo-lhes que a situação fora integralmente reportada ao setor técnico.
28/11/2023 14:10:05	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
28/11/2023 14:08:23	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
28/11/2023 14:07:01	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
28/11/2023 14:06:10	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
28/11/2023 14:06:10	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
28/11/2023 14:06:10	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
28/11/2023 14:06:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, dos documentos habilitatórios do arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
28/11/2023 14:05:08	Pregoeiro	11	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 14:00h.
28/11/2023 14:05:03	Pregoeiro	8	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 14:00h.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
28/11/2023 14:04:57	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 14:00h.
28/11/2023 14:04:40	Pregoeiro	5	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 14:00h.
28/11/2023 14:04:21	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardado parecer do setor técnico acerca dos documentos técnicos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/11/2023, às 14:00h.
28/11/2023 14:01:43	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:01:33	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:01:33	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:01:33	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:01:33	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:01:33	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2023 14:01:33	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/11/2023 15:24:27	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2023 às 11:00 h.
27/11/2023 15:23:35	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 29/11/2023, às 11h.
27/11/2023 15:11:08	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.147.710,0000.
27/11/2023 15:11:08	Portal de compras	12	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2023 15:09:37	Pregoeiro	12	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F001287 fora analisada tecnicamente pela assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003-00, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
27/11/2023 15:03:32	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
27/11/2023 15:01:31	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes!
27/11/2023 11:03:51	Pregoeiro	12	Suspenderei a sessão até às 15:00h.
27/11/2023 11:03:34	Pregoeiro	12	Bom dia Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F001287
27/11/2023 11:01:06	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
24/11/2023 14:49:17	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2023 às 14:00 h.
24/11/2023 14:46:39	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da amostra apresentada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 15:00 h.
24/11/2023 14:38:59	Pregoeiro	7	A retomada fica prevista para o dia 30/11/2023, às 14h.
24/11/2023 14:36:42	Pregoeiro	7	Assim, suspenderei a sessão para aguardo da aludida atualização.
24/11/2023 14:35:51	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes que o setor técnico manifestou-se pela atualização da pesquisa de preços para o lote.
24/11/2023 14:28:52	Pregoeiro	13	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 15:00h
24/11/2023 14:19:43	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, esclareço que a amostra do licitante F0001386 fora apresentada tempestivamente. Está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da análise do produto.
24/11/2023 14:07:43	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes!
24/11/2023 14:07:33	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
24/11/2023 14:02:22	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
24/11/2023 14:02:15	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2023 20:02:19	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " ara aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000391. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 19:41:34	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 18:04:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000391 ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 18:03:48	Pregoeiro	3	A retomada fica agendada para o dia 28/11/2023, às 14:00h.
23/11/2023 18:03:21	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta do fornecedor F000391 foi acessada e será encaminhada para ao setor técnico. Assim, suspenderei a sessão para aguardo de manifestação do aludido setor.
23/11/2023 17:55:32	Portal de compras	3	O fornecedor F000391 enviou o novo arquivo de proposta.
23/11/2023 17:34:11	Portal de compras	3	Fornecedor F000391 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
23/11/2023 17:33:58	Pregoeiro	3	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, <b>RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO</b> , a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
23/11/2023 17:33:46	Pregoeiro	3	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital). Gentileza anexar, ainda, CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente a fim de possibilitar consulta ao CNIA dos sócios majoritários.
23/11/2023 17:33:30	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000391, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado a seguir neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado na ocasião da negociação via chat (R\$ 21.351,20) com especificação completa do objeto.
23/11/2023 17:15:05	Pregoeiro	3	Senhor Licitante F000391, informo-lhe que os preços unitários dos itens do lote 3 foram publicados, conforme solicitado, e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2023 17:06:52	Pregoeiro	3	Sim, providenciarei agora! Um instante por gentileza!
23/11/2023 17:06:16	Fornecedor F000391	3	Prezada Pregoeira, por gentileza poderia disponibilizar os valores unitários (referência) para que possamos readequar a nossa proposta?
23/11/2023 17:03:34	Pregoeiro	3	Srs. licitante F000391, considerando o horário já avançado, seria do seu interesse que o link para envio da proposta final fosse disponibilizado amanhã às 10h?
23/11/2023 17:02:31	Pregoeiro	3	Ok Sr. licitante F000391! Obrigada pelo retorno!
23/11/2023 17:02:14	Fornecedor F000391	3	Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
23/11/2023 17:00:04	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000391, seria possível algum desconto sobre o valor de referência?
23/11/2023 16:57:46	Fornecedor F000391	3	Infelizmente não conseguimos atender o valor de R\$ 11.748,30. Aceitamos o vosso valor de referência para o lote 03 - R\$ 21.351,20
23/11/2023 16:55:35	Fornecedor F000391	3	Prezada Pregoeira, boa tarde! um instante por gentileza.
23/11/2023 16:53:59	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000391, considerando a desclassificação do 1º e 2º colocados, indague-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja, R\$11.748,30?
23/11/2023 16:53:06	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000358 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor informou no chat "(...) Para celeridade do processo, minha marca é a mesma do colocado que foi desclassificado e não atende também por não ter o cabo aberto, então pode me desclassificar, por favor". Ainda, renunciou expressamente do prazo para apresentação de proposta comercial ajustada ao preço final ofertado, resultando em sua desclassificação com fundamento nos itens 9.2.2, 9.4 e 9.4 do instrumento convocatório.".
23/11/2023 16:49:49	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000358, declinou expressamente da apresentação de a proposta comercial ajustada ao preço final, registrando neste chat que o produto ofertado não tende à especificação do edital, promoverei sua desclassificação com fundamento nos itens 9.2.2, 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório.
23/11/2023 16:44:35	Pregoeiro	3	Obrigada pela informação Sr. licitante F000358.
23/11/2023 16:38:36	Fornecedor F000358	3	Sim, abrimos mão do prazo.
23/11/2023 16:16:19	Pregoeiro	3	Srs. licitante F000358, o Sr. manifesta-se expressamente pela renúncia do prazo de 4 (quatro) horas para envio de proposta comercial ajustada ao valor final ofertado?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2023 16:09:20	Fornecedor F000358	3	Eu que agradeço e peço desculpas pelo trabalho.
23/11/2023 16:05:35	Pregoeiro	3	Srs. licitante F000358, agradeço imensamente a atenção e o retorno!
23/11/2023 15:59:15	Fornecedor F000358	3	Sra. Pregoeira, boa tarde! Para celeridade do processo, minha marca é a mesma do colocado que foi desclassificado e não atende também por não ter o cabo aberto, então pode me desclassificar, por favor.
23/11/2023 15:45:34	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 15:00 h.
23/11/2023 15:45:34	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 15:00 h.
23/11/2023 15:45:34	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 15:00 h.
23/11/2023 15:40:47	Pregoeiro	13	Ok Sr. licitante F001386! Muito obrigada pela informação. O setor técnico acabou de me confirmar o recebimento da amostra.
23/11/2023 15:35:26	Fornecedor F001386	13	Boa tarde Srs., Informo que a amostra solicitada foi entregue tempestivamente!
23/11/2023 15:07:18	Pregoeiro	10	Srs. licitantes! Atenção para a última mensagem, a qual constou data e horário corretos para a retomada: dia 28/11/2023, às 15h.
23/11/2023 15:04:47	Pregoeiro	10	*RETIFICAÇÃO: Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 15h.
23/11/2023 15:03:45	Pregoeiro	10	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 27/11/2023, às 11h.
23/11/2023 15:03:17	Pregoeiro	9	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 15h.
23/11/2023 15:03:01	Pregoeiro	1	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 15h.
23/11/2023 15:01:40	Pregoeiro	10	Boa tarde Srs. licitantes!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2023 15:01:36	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 15:01:29	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 15:01:09	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 15:01:09	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 15:01:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:44:56	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000358, considerando a desclassificação do 1º colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja, R\$11.748,30?
23/11/2023 14:42:03	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000342 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Não apresentação de amostra no prazo estipulado no instrumento convocatório. Ademais, o licitante registrou no chat "(...)Infelizmente não vou conseguir enviar as amostras (o prazo termina hoje) meu fornecedor só vende 12 unidades de cada e verifiquei que a desempenadeira não possui cabo aberto conforme solicitado, então o envio seria em vão porque minha proposta não atende ao edital (...)." Assim, a proposta será desclassificada com fundamento no item 9.9 do Edital."
23/11/2023 14:36:50	Pregoeiro	3	O setor técnico confirmou que não houve apresentação das amostras solicitadas ao licitante F000342 no prazo estipulado no instrumento convocatório. Assim, a proposta do aludido licitante não será aceita, com fundamento no item 9.9 do Edital.
23/11/2023 14:32:10	Pregoeiro	3	"Prezada Pregoeira, boa tarde! Tudo bem? Infelizmente não vou conseguir enviar as amostras (o prazo termina hoje) meu fornecedor só vende 12 unidades de cada e verifiquei que a desempenadeira não possui cabo aberto conforme solicitado, então o envio seria em vão porque minha proposta não atende ao edital. Peço desculpas por qualquer transtorno causado por esta falha."
23/11/2023 14:32:07	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, durante a suspensão da sessão o licitante arrematante F000342 registrou no chat a seguinte mensagem:
23/11/2023 14:21:45	Pregoeiro	3	Prezados, gentileza aguardarem alguns instantes!
23/11/2023 14:16:13	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F001287. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2023 às 11:00 h.
23/11/2023 14:15:14	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo-lhes que ainda está sendo aguarda análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 27/11/2023, às 11h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2023 14:13:14	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 14:12:46	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 14:12:46	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 14:12:46	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 14:12:46	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 14:12:46	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2023 às 14:00 h.
23/11/2023 14:07:21	Pregoeiro	11	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelos licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 14h.
23/11/2023 14:07:17	Pregoeiro	8	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelos licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 14h.
23/11/2023 14:07:12	Pregoeiro	6	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelos licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 14h.
23/11/2023 14:07:09	Pregoeiro	5	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelos licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 14h.
23/11/2023 14:07:04	Pregoeiro	4	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelos licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 14h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2023 14:06:58	Pregoeiro	2	Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise dos documentos técnicos habilitatórios apresentados pelos licitante arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 28/11/2023, às 14h.
23/11/2023 14:04:46	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:41	Pregoeiro	11	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:37	Pregoeiro	8	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:30	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:25	Pregoeiro	5	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:21	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:16	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:04:12	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes!
23/11/2023 14:03:40	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:03:21	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:03:14	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:02:44	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:02:44	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:02:44	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:02:44	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
23/11/2023 14:02:44	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
22/11/2023 11:03:27	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor F001287. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
22/11/2023 10:59:15	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial e demais documentos do licitante F001287 foram acessados. a proposta comercial será enviada ao setor técnico, para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 23/11/2023, às 14:00h.
22/11/2023 10:53:00	Portal de compras	12	O fornecedor F001287 enviou o novo arquivo de proposta.
22/11/2023 10:34:21	Portal de compras	12	O fornecedor F001287 enviou o novo arquivo de proposta.
22/11/2023 10:20:39	Portal de compras	12	Fornecedor F001287 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2023 10:19:58	Pregoeiro	12	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
22/11/2023 10:19:32	Pregoeiro	12	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital). Gentileza anexar, ainda, CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente a fim de possibilitar consulta ao CNIA dos sócios majoritários.
22/11/2023 10:17:33	Pregoeiro	12	Sr. Licitante F001287, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado a seguir neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado na ocasião da negociação via chat (R\$ 228,40) com especificação completa do objeto.
22/11/2023 10:15:06	Pregoeiro	12	Obrigada pela atenção Sr. licitante F001287!
22/11/2023 10:14:27	Fornecedor F001287	12	Aceitamos o valor de R\$ 228,40 (unitário) - total de R\$ 1.147.710,00
22/11/2023 10:11:01	Pregoeiro	12	Srs. licitante F001287, desculpe a insistência, mas seria possível algum desconto sobre o valor de referência?
22/11/2023 10:09:49	Fornecedor F001287	12	Prezada Pregoeira, bom dia! Aceitamos o vosso valor de referência para o lote 12, o nosso produto atende 100% do que foi solicitado no termo de referência.
22/11/2023 10:05:53	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001287, considerando a desclassificação do primeiro e segundo colocados, gentileza informar se teria interesse em fornecer o produto nos termos especificados pelo setor técnico (marmorato cinza) e o desconto possível sobre o valor ofertado na ocasião da fase de lances.
22/11/2023 10:03:14	Pregoeiro	12	Bom dia Srs. licitantes!
22/11/2023 10:00:45	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 17:57:51	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2023 às 10:00 h.
21/11/2023 17:57:03	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, em virtude do horário avançado, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 22/11/2023, às 10:00h, ocasião em que iniciarei negociação com o fornecedor F001287, 3º colocado do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2023 17:54:47	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001248 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O arrematante não enviou proposta adequada ao valor final ofertado no prazo editalício, descumprindo, assim, critério de aceitabilidade das propostas expressamente previsto do item 9.2.2 do Edital. Ademais registrou no chat: "Bom dia Sra. Pregoeira, a massa ofertada pela minha empresa também trata-se de Massa acabamentoo Rústico, conforme ofertado pelo Licitante 1217. Para não prejudicar a celeridade do certame, enviando proposta e amostra que não irá atender a demanda do órgão, gostaria de declinar da minha oferta."".
21/11/2023 17:53:17	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, o fornecedor F001248 não enviou proposta adequada ao valor final ofertado no prazo editalício, descumprindo, assim, critério de aceitabilidade das propostas expressamente previsto do item 9.2.2 do Edital, resultando em sua desclassificação.
21/11/2023 17:45:00	Portal de compras	12	Fornecedor F001248 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
21/11/2023 17:30:54	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes!
21/11/2023 16:43:02	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F001386. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 16:42:24	Pregoeiro	13	Suspenderei a sessão para aguardo da apresentação e análise técnica da amostra a ser apresentadas pelo licitante F001386. A retomada da sessão fica agendada para o dia 24/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 16:38:28	Pregoeiro	13	Reitero que esta pregoeira está à disposição para eventuais dúvidas relacionadas a esse pregão por meio do tel. (31) 991559130 - Lizziane.
21/11/2023 16:36:02	Pregoeiro	13	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato o mais breve possível com Marcelo Alves Pinheiro ou Fabiana Marcia de Souza, para agendar data e horário, pelos e-mails fabianamarcia@mpmg.mp.br e mpinheiro@mpmg.mp.br/ telefones: (31) 3330-9526 e (31) 3330-8315
21/11/2023 16:35:33	Pregoeiro	13	Esclareço que a amostra deverá ser entregue no horário comercial, período compreendido entre 08:00h e 18:00h.
21/11/2023 16:33:58	Pregoeiro	13	Fornecedor F001386, conforme o item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega da amostra é de 2 dias úteis, e expira dia 23/11/2023, às 18:00h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2023 16:31:28	Pregoeiro	13	Sr. Fornecedor F001386, a amostra deverá ser entregue na Sala de Apoio da Divisão de Manutenção Predial - DIMAN/Avenida Álvares Cabral, nº 1690, E3, Santo Agostinho, BH, MG, CEP 30170-008.
21/11/2023 16:30:41	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: Conforme solicitado pelo setor técnico em Despacho SEI 6380361, " o licitante arrematante do lote 13 deverá apresentar amostra de no mínimo 800 ml da tinta pigmentada cor Capim Seco ou Quentão".
21/11/2023 16:24:34	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001386, de acordo com manifestação do setor técnico solicitante (DIVISÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL), com base no item 9.8 e seguintes e do item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito a apresentação de amostras para o lote 13.
21/11/2023 16:23:09	Pregoeiro	13	* O setor técnico manifestou-se pela solicitação de amostra para fins de comprovação da compatibilidade da tonalidade/cor da tinta e das demais exigência editalícias.
21/11/2023 16:22:41	Pregoeiro	13	O setor técnico manifestou-se pela solicitação de amostra para fins de comprovação da compatibilidade da tonalidade/cor da tinta e demais exigência
21/11/2023 16:15:51	Pregoeiro	13	Assim, torno sem efeito a mensagem registrada neste chat no dia 14/11/2023, às 16:41h.
21/11/2023 16:10:47	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo-lhes que os argumentos registrados no chat pelo licitante F001390 no tocante à exigência de marca específica para o item deste lote foram analisadas pelo setor técnico que manifestou-se pela reconsideração do parecer que opinou pela reprovação da proposta comercial do licitante arrematante F001386.
21/11/2023 15:56:14	Fornecedor F000342	3	OK, obrigada
21/11/2023 15:51:54	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000342, agradeço o registro da informação! Esta será reportada ao setor técnico e serão adotadas as providências adequadas na data e horários agendados para retomada do lote.
21/11/2023 15:43:44	Fornecedor F000342	3	Prezada Pregoeira, boa tarde! Tudo bem? Infelizmente não vou conseguir enviar as amostras (o prazo termina hoje) meu fornecedor só vende 12 unidades de cada e verifiquei que a desempenadeira não possui cabo aberto conforme solicitado, então o envio seria em vão porque minha proposta não atende ao edital. Peço desculpas por qualquer transtorno causado por esta falha.
21/11/2023 15:32:29	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2023 às 14:00 h.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
21/11/2023 15:31:49	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, Srs. licitantes, esclareço que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da situação do lote. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 24/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 15:29:02	Pregoeiro	13	Srs. licitantes! suspenderei esse lote até às 16:00h. Esclareço que será dado andamento relevante nesse lote na ocasião da retomada. Gentileza acompanharem.
21/11/2023 15:20:22	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 15:19:47	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 15:19:47	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 15:19:47	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 15:19:47	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 15:19:47	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
21/11/2023 15:18:41	Pregoeiro	11	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 15:18:26	Pregoeiro	8	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 15:18:19	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 14:00h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2023 15:18:09	Pregoeiro	5	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 15:17:25	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 15:17:09	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 14:00h.
21/11/2023 15:04:35	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:27	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:13	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:13	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:13	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:13	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:13	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 15:04:13	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 14:47:29	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, suspenderei a sessão até às 17:30h para aguardo do decurso do prazo concedido ao licitante F001248.
21/11/2023 14:26:06	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, gentileza desconsiderarem a última mensagem, uma vez que direcionada a outro lote.
21/11/2023 14:13:52	Pregoeiro	2	Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/11/2023 13:38:25	Portal de compras	12	Fornecedor F001248 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
21/11/2023 13:38:16	Pregoeiro	12	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital) e CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2023 13:37:39	Pregoeiro	12	Srs. licitante F0001248, não obstante manifestação nesse chat declinando do envio da proposta, a fim de adotar procedimento idêntico ao dispensado ao licitante F0001217 (1º colocado), disponibilizarei link link para envio, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, da proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 87,80), com especificação completa do objeto (textura marmorato cor cinza D164).
21/11/2023 12:55:01	Pregoeiro	12	Esclareço que, não obstante o registro no chat realizado pelo licitante F001248 declinando da apresentação da proposta, esta pregoeira seguirá o mesmo procedimento adotado com o licitante 1º colocado. Desde já agradeço a compreensão.
21/11/2023 12:51:31	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 13:30h, ocasião em que será solicitada proposta ao 2º colocado.
21/11/2023 12:51:23	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, gentileza desconsiderarem a última mensagem, uma vez que direcionada ao lote 12.
21/11/2023 12:50:50	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 13:30h, ocasião em que será solicitada proposta ao 2º colocado.
21/11/2023 12:49:16	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001217 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Setor técnico informou que a proposta apresentada não especificava se o produto ofertado seria tipo marmorato na cor cinza, conforme descrição do edital, e solicitou readequação. Licitante não adequou a proposta no prazo concedido, resultando em sua desclassificação, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório. "
21/11/2023 12:34:55	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o o licitante F001217 não apresentou proposta readequada, conforme solicitação do setor técnico previamente registrada no chat, promoverei a desclassificação do aludido licitante com, com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório.
21/11/2023 12:32:26	Portal de compras	12	Fornecedor F001217 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
21/11/2023 11:44:53	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001248, obrigada pela informação e eu quem peço desculpas por eventual transtorno! Contudo informo-lhe que adotarei o procedimento padrão em relação aos demais licitantes do lote, em caso de desclassificação do primeiro colocado, em observância ao princípio da isonomia.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2023 11:24:53	Fornecedor F001248	12	Bom dia Sra. Pregoeira, a massa ofertada pela minha empresa também trata-se de Massa acabamento Rústico, conforme ofertado pelo Licitante 1217. Para não prejudicar a celeridade do certame, enviando proposta e amostra que não irá atender a demanda do órgão, gostaria de declinar da minha oferta. Desculpe o transtorno!
21/11/2023 11:23:28	Pregoeiro	12	Informo que a partir desse momento será contabilizado o prazo remanescente 1h e 9 minutos para o envio de proposta readequada por parte do licitante F001217. Reitero que o não envio do referido documento solicitado resultará na desclassificação da proposta nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
21/11/2023 11:18:08	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, não obstante a manifestação do licitante F001217 neste chat durante a suspensão da sessão no sentido de não possuir interesse em atualizar a proposta nos termos solicitado pelo setor técnico, esta pregoeira dará continuidade ao prazo previamente estabelecido para o envio do documento.
21/11/2023 10:51:43	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, agradeço o retorno!
21/11/2023 10:50:38	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 15:00 h.
21/11/2023 10:50:38	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 15:00 h.
21/11/2023 10:50:38	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 15:00 h.
21/11/2023 10:49:15	Pregoeiro	10	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 15:00h.
21/11/2023 10:48:59	Pregoeiro	9	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 15:00h.
21/11/2023 10:47:48	Pregoeiro	1	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 23/11/2023, às 15:00h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2023 10:47:14	Pregoeiro	10	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/11/2023 10:47:08	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/11/2023 10:46:59	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/11/2023 10:19:12	Pregoeiro	12	Bom dia Srs. licitantes!
21/11/2023 10:18:17	Pregoeiro	10	Bom dia Srs. licitantes!
21/11/2023 10:18:09	Pregoeiro	9	Bom dia Srs. licitantes!
21/11/2023 10:18:01	Pregoeiro	1	Bom dia Srs. licitantes!
21/11/2023 10:03:07	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 10:02:55	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 10:02:55	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/11/2023 10:02:55	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
20/11/2023 19:24:41	Fornecedor F001217	12	Sra, respeitamos este setor tecnico mas NÃO concordamos com a definição deste setor entre o que é MASSA acabamento RUSTICO e massa acabamento MARMORATO, oferecemos como já foi dito por escrito neste chat Massa com acabamento Rustico de forma que NÃO vamos alterar nossa proposta para oferecer um produto que NÃO especifica em nosso entendimento, declinamos de nossa proposta para o lote 12, pois NÃO LICITAMOS massa MARMORATO e sim MASSA ACABAMENTO RUSTICO.
20/11/2023 17:52:10	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 10:00 h.
20/11/2023 17:51:43	Pregoeiro	12	A sessão será retomada amanhã, 21/11/2023, às 10:00h, ocasião em que será concedido o prazo remanescente ao licitante F001217 para o envio da proposta nos termos solicitados pelo setor técnico.
20/11/2023 17:47:14	Pregoeiro	12	Srs. licitantes! Tendo em vista o horário já avançado, suspenderei a sessão, bem como a contagem do prazo estabelecido para eventual envio de proposta readequada do licitante F001217.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2023 14:56:33	Portal de compras	12	Fornecedor F001217 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
20/11/2023 14:56:30	Portal de compras	12	Fornecedor F001217 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
20/11/2023 14:56:13	Pregoeiro	12	Srs. licitante F001217, tendo em vista informações do setor técnico, com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito adequação da proposta a fim de constar de forma inequívoca que o item ofertado se trata de textura do tipo marmorato na cor cinza. Será concedido o prazo de 4 (quatro horas) para o envio do documento. O não envio do referido documento solicitado resultará na desclassificação da proposta nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
20/11/2023 14:39:18	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, considerando as informações repassadas pelo setor técnico, gentileza confirmar se possui interesse em manter a proposta para o produto marmorato, cor cinza (D164), conforme consta da especificação complementar do item.
20/11/2023 14:33:12	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo fornecedor F001390. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
20/11/2023 14:32:27	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão até amanhã, 21/11/2023 às 15:00h para aguardo de manifestação do setor técnico sobre o lote.
20/11/2023 14:20:27	Pregoeiro	12	"(...) Informo que durante a pesquisa para confecção do termo de referência, tal item foi devidamente estudado, tendo em vista os diversos termos técnicos. O código que se adequava ao item é com o termo textura rústica, pois se trata de massa que produz efeitos rústicos, apesar de ser lisa. Como pode ser visto no site <a href="https://www.vivadecora.com.br/revista/tipos-de-textura-para-paredes-e-muros/">https://www.vivadecora.com.br/revista/tipos-de-textura-para-paredes-e-muros/</a> e em outros sites consultados por esta área técnica o Marmorato se enquadra dentro dos critérios definidos para a textura rústica. Consideramos assim que a descrição do item encontra-se
20/11/2023 14:19:13	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, no tocante aos questionamentos registrados no chat no dia 14/11/2023, reproduzo a seguir manifestação do setor técnico:
20/11/2023 13:31:59	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes.
20/11/2023 13:31:51	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes.
20/11/2023 13:30:46	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
20/11/2023 13:30:46	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
17/11/2023 14:15:33	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:14:52	Pregoeiro	7	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.
17/11/2023 14:14:40	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, esclareço que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da situação do lote.
17/11/2023 14:13:37	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:13:37	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:13:37	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:13:37	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:13:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:13:11	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 15:00 h.
17/11/2023 14:11:56	Pregoeiro	11	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.
17/11/2023 14:11:42	Pregoeiro	8	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
17/11/2023 14:11:33	Pregoeiro	6	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.
17/11/2023 14:11:29	Pregoeiro	5	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.
17/11/2023 14:11:25	Pregoeiro	4	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.
17/11/2023 14:11:04	Pregoeiro	2	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 15:00h.
17/11/2023 14:09:50	Pregoeiro	11	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/11/2023 14:09:45	Pregoeiro	8	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/11/2023 14:09:35	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/11/2023 14:09:29	Pregoeiro	5	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/11/2023 14:09:26	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2023 14:09:16	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes! Informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/11/2023 14:06:36	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise técnica da amostra a ser apresentada pelo arrematante F000342. ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2023 às 14:00 h.
17/11/2023 14:03:59	Pregoeiro	3	Suspenderei a sessão para aguarda da apresentação e análise técnica das amostras a serem apresentadas pelo licitante F000342. A retomada da sessão fica agendada para o dia 23/11/2023, às 14:00h.
17/11/2023 14:02:04	Pregoeiro	3	Informo novamente o contato desta Pregoeira, para eventuais dúvidas e comunicações relacionadas a este Pregão: (31) 991559130 (Lizziane).
17/11/2023 14:01:00	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:49	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:49	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:49	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:49	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:49	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:49	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 14:00:06	Pregoeiro	3	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será submetida a amostra, devendo para tanto entrar em contato o mais breve possível com Marcelo Alves Pinheiro ou Fabiana Marcia de Souza, para agendar data e horário, pelo e-mail mpinheiro@mpmg.mp.br ou telefones 3330-8410/3330-8318/3330-9526.
17/11/2023 13:59:42	Pregoeiro	3	Fornecedor F000342, conforme no item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega das amostras é de 2 dias úteis, e expira dia 21/11/2023.
17/11/2023 13:58:30	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000342, as amostras deverão ser entregues na Divisão de Manutenção Predial, Avenida Alvares Cabral, 1690 - Almojarifado E3 Belo Horizonte/MG - MG, no período compreendido entre 08:00h e 18:00h.
17/11/2023 13:57:42	Pregoeiro	3	Fornecedor F000342, de acordo com manifestação do setor técnico solicitante (DIVISÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL), com base no item 9.8 e seguintes e do item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito a apresentação de amostras para todos os itens do lote 3.
17/11/2023 13:38:13	Pregoeiro	3	Gentileza aguardarem alguns instantes.
17/11/2023 13:31:33	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2023 13:31:20	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 12:00:06	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 10:00 h.
17/11/2023 12:00:06	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 10:00 h.
17/11/2023 12:00:06	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 10:00 h.
17/11/2023 11:59:13	Pregoeiro	10	Prezados, ao suspender o lote no sistema constou, equivocadamente o horário de 11h. Assim, promovo agora a readequação do horário, em conformidade com a informação registrada previamente no chat.
17/11/2023 11:58:59	Pregoeiro	9	Prezados, ao suspender o lote no sistema constou, equivocadamente o horário de 11h. Assim, promovo agora a readequação do horário, em conformidade com a informação registrada previamente no chat.
17/11/2023 11:58:52	Pregoeiro	1	Prezados, ao suspender o lote no sistema constou, equivocadamente o horário de 11h. Assim, promovo agora a readequação do horário, em conformidade com a informação registrada previamente no chat.
17/11/2023 11:57:10	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 11:57:10	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 11:57:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 11:37:42	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 11:00 h.
17/11/2023 11:37:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 11:00 h.
17/11/2023 11:37:42	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2023 às 11:00 h.
17/11/2023 11:07:01	Pregoeiro	1	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 10:00h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2023 11:06:56	Pregoeiro	9	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 10:00h.
17/11/2023 11:06:48	Pregoeiro	10	Informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor solicitante, dos documentos técnicos habilitatórios encaminhados pelo arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/11/2023, às 10:00h.
17/11/2023 11:04:00	Pregoeiro	10	Bom dia Srs. licitantes!
17/11/2023 11:03:55	Pregoeiro	9	Bom dia Srs. licitantes!
17/11/2023 11:03:46	Pregoeiro	1	Bom dia Srs. licitantes!
17/11/2023 11:01:27	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 11:01:27	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
17/11/2023 11:01:27	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/11/2023 18:52:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, não obstante a suspensão da sessão, registro no chat telefone desta Pregoeira, para eventuais dúvidas e comunicações relacionadas a este Pregão: (31) 991559130 (Lizziane).
16/11/2023 18:30:26	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de informações a serem fornecidas pelo setor técnico no tocante à apresentação de amostras pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 13:30 h.
16/11/2023 18:29:25	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo fornecedor F001390. ". O lote deve ser reativado dia 20/11/2023 às 13:30 h.
16/11/2023 17:21:32	Pregoeiro	3	A retomada fica agendada para amanhã, 17/11/2023, às 13:30h.
16/11/2023 17:18:51	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão, tendo em vista que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta apresentada pelo licitante arrematante.
16/11/2023 17:17:31	Fornecedor F000342	3	Boa tarde, tudo bem? vai suspender?
16/11/2023 16:11:50	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo-lhes que os argumentos registrados no chat pelo licitante F001390 no tocante à exigência de marca específica para o item deste lote ainda estão sob análise do setor técnico. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 20/11/2023, às 13:30h.
16/11/2023 16:06:23	Pregoeiro	3	Gentileza aguardarem alguns instantes.
16/11/2023 16:04:13	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes!
16/11/2023 16:04:04	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2023 16:03:20	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
16/11/2023 16:03:12	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
16/11/2023 14:18:00	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de posicionamento do setor técnico acerca das questões técnicas registradas no chat pelo fornecedor F001217. ". O lote deve ser reativado dia 20/11/2023 às 13:30 h.
16/11/2023 14:17:23	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo-lhes que os argumentos levantados pelo licitante F001217 no tocante à descrição do item ainda estão sob análise do setor técnico. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 20/11/2023, às 13:30h.
16/11/2023 14:10:26	Fornecedor F001217	12	boa tarde!!
16/11/2023 14:01:37	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes!
16/11/2023 14:01:27	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 17:05:53	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo fornecedor F001386 ". O lote deve ser reativado dia 16/11/2023 às 16:00 h.
14/11/2023 17:02:46	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de informações a serem fornecidas pelo setor técnico no tocante à apresentação de amostras pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 16/11/2023 às 16:00 h.
14/11/2023 17:01:40	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, peço desculpas pela demora, contudo ainda não obtivemos retorno do setor técnico acerca das informações necessárias para viabilizar a solicitação de amostras ao arrematante. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 16/11/2023, às 16:00h.
14/11/2023 16:59:18	Pregoeiro	13	A retomada fica agendada para o dia 16/11/2023, às 16h.
14/11/2023 16:58:50	Fornecedor F001386	13	ok
14/11/2023 16:58:39	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para análise, pelo setor técnico, das informações/argumentos registrados no chat pelo licitante F001390.
14/11/2023 16:56:20	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001390, em atenção aos argumentos registrados no chat e, aos princípios da transparência, vinculação ao instrumento convocatório, finalidade, dentre outros, submeterei ao setor técnico a situação antes de efetivar a desclassificação no sistema.
14/11/2023 16:54:22	Fornecedor F001390	13	Se for mesmo suvinil é melhor revogar o lote e fazer de novo, porque eu poderia ter cotado suvinil e não cotei porque não falava que aceitariam só suvinil, só falava as cores que iriam querer, cores estas que podem ser pigmetadas por outras marcas.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 16:53:35	Fornecedor F001390	13	Se vocês querem especificamente Suvinil deveriam ter justificado a compra da marca, assim da forma como foi colocado deixou em aberto a cotação de outras marcas.
14/11/2023 16:50:59	Fornecedor F001390	13	nas cores solicitadas
14/11/2023 16:50:54	Fornecedor F001390	13	a base das tintas é branco e você coloca o pigmento
14/11/2023 16:50:41	Fornecedor F001390	13	Sim, mas qualquer marca pode ser pigmentada nessas cores da Suvinil
14/11/2023 16:50:12	Pregoeiro	13	"Item 1 - Especificações Complementares do Órgão: TINTA ACRÍLICA PIGMENTADA, QUE PODERÁ VARIAR ENTRE AS SEGUINTE CORES DA SUVINIL:"
14/11/2023 16:50:03	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001390, o edital prevê a seguinte informação:
14/11/2023 16:47:27	Fornecedor F001390	13	O edital deixa claro quanto a isso, que poderia ser outra marca que fosse de quantidade conforme suvinil
14/11/2023 16:47:11	Fornecedor F001390	13	Existem tintas de outras marcas que atendem ao solicitado
14/11/2023 16:47:03	Fornecedor F001390	13	, justificando-se, assim a solicitação de produtos de primeira qualidade. Os critérios objetivos que serão avaliados para aferir a qualidade dos produtos ofertados são: facilidade de aplicação, presença de cheiro, tempo de secagem, qualidade na primeira aplicação (cobertura), quantidade de demãos para rendimento acabado.
14/11/2023 16:46:47	Fornecedor F001390	13	O anexo VI não especifica a marca Suvinil, só fala as cores que seriam adquiridas e são da Suvinil.
14/11/2023 16:43:43	Pregoeiro	13	Conforme manifestação do setor técnico, o edital é claro quanto ao fornecimento de tinta da marca SUVINIL, conforme consta do item 22 do Termo de Referência Anexo VI do Edital).
14/11/2023 16:41:33	Pregoeiro	13	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F001386 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua REPROVAÇÃO
14/11/2023 16:40:35	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " ara aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 11:00 h.
14/11/2023 16:39:59	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 11h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 16:38:09	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de posicionamento do setor técnico acerca das questões técnicas registradas no chat pelo fornecedor F001217. ". O lote deve ser reativado dia 16/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 16:37:26	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que ainda não houve posicionamento do setor técnico acerca das questões registradas no chat pelo fornecedor F001217. suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 16/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:29:31	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 44.900,00.
14/11/2023 16:29:31	Portal de compras	9	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 16:28:41	Pregoeiro	9	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000958 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 16:28:00	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 16:27:55	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 16:27:17	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 16:26:45	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 16:26:45	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 16:26:45	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 16:26:45	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 16:26:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 16:20:37	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:20:16	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:18:59	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:18:51	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:18:46	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:16:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 16:13:19	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.126,0800.
14/11/2023 16:13:19	Portal de compras	11	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 16:12:49	Pregoeiro	11	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F001104 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 16:10:51	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 25.279,63.
14/11/2023 16:10:51	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 16:08:22	Pregoeiro	8	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000814 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 16:07:48	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000420. Reportarei ao setor técnico as informações registradas no chat.
14/11/2023 16:06:52	Portal de compras	4	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
14/11/2023 16:06:24	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes.
14/11/2023 16:06:15	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes.
14/11/2023 16:05:48	Portal de compras	4	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP enviou o novo documento de diligência.
14/11/2023 16:04:53	Fornecedor F000420	4	EMBALAGEM E RENDIMENTO Lata 1,6kg até 4,7m (por demão); Balde 5,6kg até 16,5m (por demão); Balde 20kg até 59m (por demão); Balde 23kg até 68m (por demão).
14/11/2023 16:04:48	Fornecedor F000420	4	Este é o link do folder novo. No próprio site fala sobre o tamanho. Se ligar lá vai ter a confirmação.
14/11/2023 16:04:17	Fornecedor F000420	4	<a href="https://www.maza.com.br/upls/fichas/Massa_Corrida_PVA.pdf">https://www.maza.com.br/upls/fichas/Massa_Corrida_PVA.pdf</a>
14/11/2023 16:04:09	Portal de compras	4	Fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP favor acessar o lote 4 e enviar o novo documento de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o documento, urlAcessoPropostaDiligencia, 154111, 524204}

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 16:03:31	Fornecedor F000420	4	O folder enviado por ele é antigo, o atualizado está no site da Maza e deve ser feita a diligência para averiguação.
14/11/2023 16:03:23	Fornecedor F000402	4	ok, de acordo!
14/11/2023 16:03:03	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 16:02:56	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 16:02:44	Pregoeiro	4	Srs. licitante F000402, seria do seu interesse o envio de folder/documento para instruir o processo de modo a dirimir eventuais dúvidas aventadas pelos demais participantes?
14/11/2023 16:00:10	Fornecedor F000420	4	Se a proposta for aceita eu quero, desde já, solicitar o acompanhamento de todas as entregas deste produto.
14/11/2023 15:59:43	Fornecedor F000420	4	A Maza mudou recentemente a embalagem, duvido que o fornecedor tenha 1450 unidades para atender ao solicitado.
14/11/2023 15:59:09	Fornecedor F000402	4	<a href="https://maza.com.br/upls/fichas/Massa_Corrida_PVA.pdf">https://maza.com.br/upls/fichas/Massa_Corrida_PVA.pdf</a>
14/11/2023 15:58:34	Fornecedor F000402	4	Prezada Pregoeira, boa tarde! A informação do fornecedor está incorreta, temos o produto em estoque e estamos disponíveis para envio da amostra e/ou catálogo.
14/11/2023 15:49:40	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 208.274,88.
14/11/2023 15:49:40	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 15:48:55	Fornecedor F000420	4	<a href="https://www.maza.com.br/produto/40/massa-corrída">https://www.maza.com.br/produto/40/massa-corrída</a>
14/11/2023 15:48:50	Fornecedor F000420	4	Sra. Pregoeira, boa tarde! Afim de evitar um futuro recurso, solicito que seja reavaliada a aceitação da proposta do fornecedor para o lote 4, item 9, uma vez que a marca Maza, ofertada pelo licitante só fabrica massa corrida de 23KG e o edital solicita 25KG. Deve ter passado despercebido por quem analisou. 10% a menos representa prejuízo para a administração e disputa injusta para quem ofertou o produto na quantidade solicitada pelo edital inviabilizando a disputa. Aguardo posição da Sra. Obrigada.
14/11/2023 15:47:48	Pregoeiro	6	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000687 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 15:46:33	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 78.277,20.
14/11/2023 15:46:33	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 15:44:13	Pregoeiro	5	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000512 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 15:43:17	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.007.827,97.
14/11/2023 15:43:17	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 15:38:34	Pregoeiro	4	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000402 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 15:37:13	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 241.627,67.
14/11/2023 15:37:13	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 15:33:36	Pregoeiro	2	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000218 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
14/11/2023 15:31:55	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 15:31:50	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 15:31:27	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 15:31:22	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 15:31:14	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 15:30:36	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 15:29:26	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 11:00 h.
14/11/2023 15:29:26	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise dos documentos habilitatórios anexados pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 11:00 h.
14/11/2023 15:27:53	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 11h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 15:26:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do licitante arrematante foram acessados e serão analisados. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 11h.
14/11/2023 15:11:25	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que ainda está sendo aguardado posicionamento do setor técnico acerca das informações registradas no chat pelo licitante F001217. suspenderei a sessão até às 16:30h.
14/11/2023 15:09:08	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2023 às 14:00 h.
14/11/2023 15:07:41	Pregoeiro	7	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 17/11/2023, às 14h.
14/11/2023 15:06:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, esclareço que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da situação do lote, considerando que o valor ofertado pelo arrematante é consideravelmente superior ao valor estimado para a contratação.
14/11/2023 15:04:59	Pregoeiro	11	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 15:04:42	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 15:04:36	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 15:04:30	Pregoeiro	5	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 15:04:26	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 15:04:20	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 15:03:55	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 15:03:29	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 15:03:19	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 15:03:19	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 15:03:19	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 15:03:19	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 15:03:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 14:56:10	Fornecedor F001059	10	Obrigado.
14/11/2023 14:55:52	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001059, esclareço que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/11/2023 14:55:47	Fornecedor F001059	10	<a href="https://vedacit.com.br/para-voce/produtos-e-solucoes/impermeabilizantes/vedacit-primer-asfaltico.html">https://vedacit.com.br/para-voce/produtos-e-solucoes/impermeabilizantes/vedacit-primer-asfaltico.html</a>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 14:55:22	Fornecedor F001059	10	<a href="https://vedacit.com.br/para-voce/produtos-e-solucoes/impermeabilizantes/vedacit-primer-asfaltico-a-base-de-agua.html">https://vedacit.com.br/para-voce/produtos-e-solucoes/impermeabilizantes/vedacit-primer-asfaltico-a-base-de-agua.html</a>
14/11/2023 14:55:16	Fornecedor F001059	10	Seguem os links que comprovam que são produtos distintos e apenas para evitar futuros problemas com o fornecimento deste material gostaríamos da confirmação por parte do F001094.
14/11/2023 14:53:20	Fornecedor F001059	10	Prezada pregoeira, gostaríamos apenas de confirmar se o impermeabilizante ofertado pelo F001094 é a base de solvente como solicitado no edital, pois o fabricante VEDACIT produz o produto à base de solvente e à base de água e o valor ofertado corresponde ao produto a base de água, que não atende ao especificado.
14/11/2023 14:46:02	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.991,9900.
14/11/2023 14:46:02	Portal de compras	10	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 14:45:48	Fornecedor F001217	12	Sra(s)em conversa aqui com fabricante, a Massa Textura Rustica mantemos nossa proposta conforme entedido pelo fabricante conhecedor do produto, Já o MARMORATO NÃO podemos manter nossa proposta já que SÃO dois produtos distintos.
14/11/2023 14:44:15	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, reportei ao setor técnico as informações repassadas no chat, gentileza aguardar alguns instantes.
14/11/2023 14:40:34	Pregoeiro	10	<b>*RETIFICAÇÃO:</b> Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F001094 foi analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 14:37:49	Pregoeiro	10	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F001090 foi analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 14:36:29	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que serão solicitadas amostras para esse lote. Está sendo aguardada informações do setor técnico a cerca do endereço para entrega, horário e telefone para contato. Gentileza aguardarem. Em alguns instantes reportarei no chat as orientações pertinentes.
14/11/2023 14:34:31	Fornecedor F001217	12	Segue definição do fabricante:Textura rustica e feita com pedra Já marmorato e uma massa não tem nenhuma relação com textura rustica inclusive por ser um produto específico
14/11/2023 14:34:01	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 21.335,30.
14/11/2023 14:34:01	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
14/11/2023 14:32:08	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000190 fora analisada tecnicamente pelo servidor MARCELO ALVES PINHEIRO, MAMP 4051, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua APROVAÇÃO. O setor técnico dispensou a apresentação de amostras considerando que os produtos indicados já são utilizados, aprovados em processos de compras anteriores e/ou de qualidade reconhecida no mercado.
14/11/2023 14:25:56	Pregoeiro	12	Ok Sr. licitante! Aguardo a informação do fabricante e reportarei também ao setor técnico.
14/11/2023 14:22:56	Fornecedor F001217	12	Sra,como eu disse o Fabricante esta me enviando aqui a definição de textura Rustica e Marmorato cinza,vou copiar e colar aqui.
14/11/2023 14:22:22	Pregoeiro	12	Um momento Sr. licitante F001217, consultarei o setor técnico.
14/11/2023 14:18:31	Fornecedor F001217	12	Boa Tarde!!!já já respondo,o fabricante tentando entender,já que textura rustica uma coisa,Marmorato outra,talvez esta comissão vai ter que definir?
14/11/2023 14:12:48	Pregoeiro	12	Sr. Licitante F001217: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, à pedido do setor técnico, solicito adequação da proposta a fim de constar de forma inequívoca que o item ofertado se trata de textura do tipo marmorato na cor cinza;
14/11/2023 14:06:11	Pregoeiro	10	Informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2023 14:05:56	Pregoeiro	1	Informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelo fornecedor arrematante foram devidamente publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência
14/11/2023 14:01:09	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 14:01:04	Pregoeiro	10	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 14:00:59	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 14:00:46	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes!
14/11/2023 14:00:31	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 14:00:23	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 14:00:23	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
14/11/2023 14:00:23	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/11/2023 18:35:55	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 16:00 h.
10/11/2023 18:35:32	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 16:00 h.
10/11/2023 18:34:56	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 16h.
10/11/2023 18:34:43	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 16h.
10/11/2023 18:34:16	Pregoeiro	13	Obrigada Sr. licitante F001386.
10/11/2023 18:34:03	Pregoeiro	9	Obrigada Sr. licitante F000958.
10/11/2023 18:31:48	Portal de compras	13	O fornecedor F001386 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 18:31:21	Portal de compras	9	O fornecedor F000958 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 18:25:25	Pregoeiro	9	*Sr. Licitante F000958: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta a fim de constar expressamente a garantia indicada para os itens ofertados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 18:17:12	Pregoeiro	9	Sr. Licitante F001386: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta a fim de constar expressamente a garantia indicada para os itens ofertados.
10/11/2023 18:09:13	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F001386: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta a fim de constar na descrição do item a informação "CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO". ainda, gentileza informar expressamente a garantia indicada pelo fabricante.
10/11/2023 17:59:10	Portal de compras	13	O fornecedor F001386 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 17:58:44	Portal de compras	9	O fornecedor F000958 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 17:48:18	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:47:46	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:46:27	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise prévia da proposta encaminhada pelo licitante F000702, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima do estimado para o lote. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:44:55	Pregoeiro	7	A sessão será retomada no dia 14/11/2023, às 15:00h.
10/11/2023 17:44:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, esclareço que este lote será suspenso para análise prévia da proposta comercial apresentada pelo licitante F000702 e análise da situação do lote, considerando que o valor ofertado encontra-se consideravelmente acima daquele estimado para o lote.
10/11/2023 17:42:58	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
10/11/2023 17:42:39	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:42:39	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 17:42:39	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:42:39	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:42:39	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:42:39	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 15:00 h.
10/11/2023 17:40:22	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:40:06	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:39:59	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:39:55	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:39:46	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:39:16	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 15h.
10/11/2023 17:32:08	Portal de compras	7	O fornecedor F000702 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 16:42:06	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 14:00 h.
10/11/2023 16:41:29	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 14h.
10/11/2023 16:41:15	Fornecedor F001217	12	de nada Sra,nossa obrigação.
10/11/2023 16:40:47	Pregoeiro	12	Muitíssimo obrigada Sr. licitante F001217. Peço desculpas pelo transtorno.
10/11/2023 16:35:09	Fornecedor F001217	12	Sra,todos enviados novamente.
10/11/2023 16:34:34	Portal de compras	12	O fornecedor F001217 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:32:59	Pregoeiro	12	Esclareço que neste momento do certame esta pregoeira ainda não possui acesso aos documentos habilitatórios, motivando a solicitação registrada no chat.
10/11/2023 16:32:06	Pregoeiro	12	Além da Ata, solicito também que envie a declaração de regularidade, conforme exigência ditalícia.
10/11/2023 16:31:30	Pregoeiro	12	Ahh ok Sr. licitante, mas seria possível o envio por gentileza.
10/11/2023 16:29:11	Fornecedor F001217	12	Não temos contrato Social e sim Ata de Assembleia,estas constam em nosso CRC usado na habilitação.
10/11/2023 16:29:08	Portal de compras	11	O fornecedor F001104 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:28:43	Portal de compras	8	O fornecedor F000814 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:27:58	Portal de compras	6	O fornecedor F000687 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:27:29	Portal de compras	5	O fornecedor F000512 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:26:55	Portal de compras	4	O fornecedor F000402 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:26:31	Portal de compras	2	O fornecedor F000218 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:25:45	Fornecedor F001217	12	as declarações fora enviadas juntamente com os documentos de Habilitação.
10/11/2023 16:22:51	Portal de compras	7	O fornecedor F000702 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 16:21:38	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001217, não localizei a declaração de regularidade e o contrato social, estes foram anexados juntamente com a proposta comercial?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 16:17:59	Portal de compras	7	Fornecedor F000702 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 16:17:40	Pregoeiro	7	Juntamente com a proposta é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital), bem como Contrato Social da empresa para viabilizar consulta ao CNIA referente aos respectivos sócios majoritários.
10/11/2023 16:16:23	Pregoeiro	7	Sr. Licitante F000702, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado, com especificação completa do objeto.
10/11/2023 16:14:58	Pregoeiro	7	Agradeço Sr. licitante F000702. Procederei com as formalidades previstas no instrumento convocatório para eventual convalidação dos atos, em caso de autorização superior para registro de preço dos itens pelo valor ofertado (acima do VR).
10/11/2023 16:13:17	Pregoeiro	7	Esclareço que esta pregoeira não possui autonomia para convocação/aceitação de proposta por valor superior ao estimado para o lote, contudo os argumentos apresentados via chat serão analisados pelo setor técnico juntamente com a proposta para fins de verificação de eventuais inconsistências dos valores constantes do mapa de preços.
10/11/2023 16:12:04	Fornecedor F000702	7	Prezada Pregoeira, boa tarde! Enviaremos a Proposta Comercial com o desconto possível para tentarmos atender a demanda.
10/11/2023 16:11:10	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000702, seria do seu interesse o envio de proposta comercial prévia no valor final ofertado na ocasião da negociação via chat (R\$ 98.328,00)?
10/11/2023 16:09:43	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 14:00 h.
10/11/2023 16:09:43	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 14:00 h.
10/11/2023 16:09:43	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo licitante arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2023 às 14:00 h.
10/11/2023 16:07:22	Portal de compras	12	O fornecedor F001217 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 16:06:42	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 14h.
10/11/2023 16:06:27	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 14h.
10/11/2023 16:06:13	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
10/11/2023 16:05:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta comercial anexada pelo licitante arrematante será encaminhada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 14/11/2023, às 14h.
10/11/2023 16:03:49	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, agradeço a atenção. Gentileza enviar os documentos solicitados por meio do mesmo link anteriormente disponibilizado.
10/11/2023 15:59:05	Fornecedor F001217	12	ok,ajustando.
10/11/2023 15:32:13	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, gentileza anexar também a declaração de regularidade, conforme previsto no item 2.6 do Modelo de Proposta e Contrato Social, conforme previamente solicitado no chat.
10/11/2023 15:31:08	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001217, conforme previamente solicitado no chat, gentileza adequar a proposta a fim de constar expressamente o item 2 e seus subitens (Prazo de entrega, prazo de substituição de objeto com defeito).
10/11/2023 14:55:27	Pregoeiro	2	Senhor Licitante F000218, informo-lhe que os preços unitários dos itens para os lotes 2, 4, 5, 6, 7 e 8 foram publicados, conforme solicitado, e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
10/11/2023 14:31:19	Portal de compras	10	O fornecedor F001094 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 14:31:05	Portal de compras	3	O fornecedor F000342 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 14:30:49	Portal de compras	1	O fornecedor F000190 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 14:25:23	Fornecedor F000218	2	Pedimos também a gentileza de enviar os valores dos lotes 4, 5, 6, 7 e 8.
10/11/2023 14:21:42	Fornecedor F000218	2	obrigado
10/11/2023 14:19:33	Pregoeiro	2	Claro Sr. licitante F000218. Providenciarei e informarei aqui no chat ao publicar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 14:18:42	Fornecedor F000218	2	Prezada pegoieira, existe a possibilidade de divulgação dos preços de referencia unitarios para realizarmos o ajuste correto de nossa proposta?
10/11/2023 14:12:28	Portal de compras	12	O fornecedor F001217 enviou o novo arquivo de proposta.
10/11/2023 14:11:13	Portal de compras	13	Fornecedor F001386 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:11:00	Portal de compras	12	Fornecedor F001217 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:10:05	Portal de compras	11	Fornecedor F001104 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:09:48	Portal de compras	10	Fornecedor F001094 favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:09:29	Portal de compras	9	Fornecedor F000958 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:09:13	Portal de compras	8	Fornecedor F000814 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:08:58	Portal de compras	6	Fornecedor F000687 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:08:39	Portal de compras	5	Fornecedor F000512 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:08:26	Portal de compras	4	Fornecedor F000402 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:08:08	Portal de compras	3	Fornecedor F000342 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:07:51	Portal de compras	2	Fornecedor F000218 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,
10/11/2023 14:07:38	Portal de compras	1	Fornecedor F000190 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 154111,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 14:07:26	Pregoeiro	-	Disponibilizarei os links para cada lote a seguir. Reitero que a proposta e demais docs solicitados deverão ser enviados no prazo de 4 (quatro) horas a partir da aludida disponibilização.
10/11/2023 14:02:15	Pregoeiro	-	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
10/11/2023 14:01:56	Pregoeiro	-	Solicito, ainda, que se atentem para todas as orientações, porquanto todas de grande relevância.
10/11/2023 14:01:31	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes dos lotes 1 a 13 (com exceção do lote 7), gentileza tomarem ciência das últimas mensagens registradas no chat.
10/11/2023 14:00:41	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. licitantes!
10/11/2023 13:53:00	Pregoeiro	-	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
10/11/2023 13:46:08	Pregoeiro	-	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital).
10/11/2023 13:44:57	Pregoeiro	-	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, <b>RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO</b> , a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
10/11/2023 13:44:18	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes dos lotes 1 a 13 (com exceção do lote 7), gentileza enviem por meio do link que será disponibilizado neste Portal, NA OCASIÃO DA RETOMDA, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado, com especificação completa do objeto.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 12:21:09	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000702, o argumento apresentado será submetido ao setor técnico, para análise. Suspenderei a sessão desse lote em específico até às 16:00h a fim de viabilizar a análise.
10/11/2023 12:18:55	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, em razão do horário do almoço suspenderei a sessão com retomada prevista para 14:00h. São registradas nesse sistema, para fins de adiantamento, informações relativas à solicitação de propostas readequadas ao valor final ofertado e demais documentos, contudo, o link para envio será disponibilizado apenas após a retomada da sessão.
10/11/2023 12:18:32	Fornecedor F000702	7	Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 07.
10/11/2023 12:17:04	Fornecedor F000958	9	17.331.294/0001-37 - WM PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MÓVEIS PLANEJADOS LTDA - VICTOR - (31) 98733-2207
10/11/2023 12:16:59	Fornecedor F001248	12	17.331.294/0001-37 - WM PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MÓVEIS PLANEJADOS LTDA - VICTOR - (31) 98733-2207
10/11/2023 12:16:47	Fornecedor F001386	13	17.331.294/0001-37 - WM PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MÓVEIS PLANEJADOS LTDA - VICTOR - (31) 98733-2207
10/11/2023 12:16:14	Fornecedor F001386	13	Sim, estou no meu melhor preço!
10/11/2023 12:15:12	Fornecedor F000958	9	Sim, estou no meu melhor preço!
10/11/2023 12:14:36	Fornecedor F001104	11	Prezada Pregoeira, bom dia! Confirmamos o nosso valor ofertado
10/11/2023 12:14:14	Pregoeiro	7	Sr. Licitante F000702, o valor estimado para o lote é R\$ 65.310,37. Gentileza informar se há interesse em ofertar o objeto por valor compatível ao mencionado.
10/11/2023 12:14:02	Fornecedor F000814	8	Prezada Pregoeira, bom dia! Confirmamos o nosso valor ofertado
10/11/2023 12:13:47	Fornecedor F000702	7	Prezada Pregoeira, bom dia! Acreditamos que pode ter ocorrido alguma divergência no valor unitário lançado para algum item, pois existem produtos no qual a unidade de fornecimento é caixa e acreditamos que pode ter sido lançado o preço de 1 (um) unidade do produto. O menor valor que podemos ofertado para o referido lote é R\$ 98.328,00.
10/11/2023 12:12:58	Fornecedor F001094	10	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Sim, é meu preço final.
10/11/2023 12:12:51	Fornecedor F000342	3	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Sim, é meu preço final.
10/11/2023 12:12:45	Fornecedor F000190	1	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Sim, é meu preço final.
10/11/2023 12:11:49	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000402, seria possível conceder algum desconto sobre o valor ofertado?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 12:10:49	Fornecedor F001217	12	BOA TARDE!!sim é nosso preço final
10/11/2023 12:10:42	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001386, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:10:20	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0011217, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:10:00	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001104, qual o desconto possível sobre o valor ofertado?
10/11/2023 12:09:24	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001094, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:09:09	Fornecedor F000687	6	Prezada Preogoeira, bom dia! Confirmamos o nosso valor ofertado.
10/11/2023 12:09:09	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000958, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:09:02	Fornecedor F000512	5	Prezada Preogoeira, bom dia! Confirmamos o nosso valor ofertado.
10/11/2023 12:08:53	Fornecedor F000402	4	Prezada Preogoeira, bom dia! Confirmamos o nosso valor ofertado.
10/11/2023 12:08:41	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000814, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:07:57	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000702, o valor ofertado extrapola consideravelmente o valor estimado para o lote. Qual desconto possível sobre o preço ofertado na ocasião da sessão de lances?
10/11/2023 12:07:56	Fornecedor F001390	13	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:52	Fornecedor F001244	12	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:49	Fornecedor F001184	11	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:46	Fornecedor F001094	10	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:42	Fornecedor F000911	9	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:39	Fornecedor F000824	8	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:36	Fornecedor F000628	6	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:33	Fornecedor F000586	5	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:30	Fornecedor F000420	4	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:27	Fornecedor F000342	3	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:22	Fornecedor F000235	2	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:07:18	Fornecedor F000190	1	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - Patrícia (31) 3444-3422
10/11/2023 12:06:45	Fornecedor F000218	2	Prezada Preogoeira, bom dia! Confirmamos o nosso valor ofertado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 12:06:09	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000687, qual o desconto possível sobre o valor ofertado?
10/11/2023 12:05:28	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000512, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:05:01	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000402, qual o desconto possível sobre o valor ofertado?
10/11/2023 12:04:49	Fornecedor F001399	13	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:46	Fornecedor F001217	12	17.359.233.0001-88,OUTROS,(31)3359-0640
10/11/2023 12:04:45	Fornecedor F001287	12	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:42	Fornecedor F001104	11	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:38	Fornecedor F001059	10	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:33	Fornecedor F000984	9	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:29	Fornecedor F000814	8	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:24	Fornecedor F000702	7	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:22	Fornecedor F000687	6	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:08	Fornecedor F000512	5	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:04:04	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000342, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:04:03	Fornecedor F000402	4	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:03:59	Fornecedor F000391	3	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:03:59	Fornecedor F000996	9	17.359.233.0001-88,Alvimar,(31)9 9849-9402
10/11/2023 12:03:54	Fornecedor F000218	2	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:03:50	Fornecedor F000137	1	28.429.720/0001-96 - (31) 3035-8000
10/11/2023 12:03:46	Fornecedor F000666	6	17.359.233.0001-88,Alvimar,(31)9 9849-9402
10/11/2023 12:03:32	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000218, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:03:29	Fornecedor F000495	4	17.359.233.0001-88,Alvimar,(31)9 9849-9402
10/11/2023 12:03:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000190, o valor ofertado na ocasião da sessão de lances é seu preço final?
10/11/2023 12:01:35	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, solicito a todos (arrematantes e não arrematantes) que informem no chat nome empresarial, CNPJ e contatos.
10/11/2023 11:58:27	Portal de compras	13	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 11:58:27	Portal de compras	12	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:58:27	Portal de compras	11	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:58:20	Portal de compras	9	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:58:20	Portal de compras	10	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:53:27	Portal de compras	13	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001386, F001390 e F001379 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:53:27	Portal de compras	12	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001217, F001248, F001287 e F001244 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:53:27	Portal de compras	11	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001104, F001184 e F001168 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:53:20	Portal de compras	10	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001094, F001053 e F001059 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:53:20	Portal de compras	9	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000964, F000984, F000996, F000911 e F000958 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:53:09	Pregoeiro	13	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:53:01	Pregoeiro	13	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:52:47	Pregoeiro	12	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:52:38	Pregoeiro	12	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:52:22	Pregoeiro	11	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:52:11	Pregoeiro	11	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 11:51:57	Pregoeiro	10	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:51:44	Pregoeiro	10	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:51:35	Pregoeiro	9	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:50:25	Pregoeiro	9	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:49:58	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:47:53	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:46:53	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:46:17	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:45:01	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:42:28	Pregoeiro	13	Srs. licitantes! Está em curso o tempo randômico, aproveitem a oportunidade e ofertem seus melhores preços!
10/11/2023 11:41:35	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:41:34	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:41:34	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:41:29	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:41:29	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:41:00	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 11:40:57	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 11:40:53	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 11:40:50	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 11:35:09	Fornecedor F000996	9	grato.
10/11/2023 11:32:31	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000996, trata-se de questão técnica. Assim, gentileza ater-se aos termos da resposta do setor técnico ao pedido de esclarecimento, registrada no sistema oportunamente.
10/11/2023 11:30:33	Fornecedor F000996	9	BOM DIA!!Srs(as)o lote 09 lona teve colocações no portal(exclarecimentos)a respeito do peso das lonas,pelo que entendemos sera aceito lonas com peso de 30 KILOS,OK.
10/11/2023 11:26:34	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 11:26:34	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 11:26:34	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 11:26:29	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 11:26:29	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 11:26:20	Pregoeiro	-	Iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 9 a 13. Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:25:31	Pregoeiro	-	SRS. NÃO-ARREMATANTES dos lotes 1 a 8:solicito-lhes, igualmente, que não abandonem a sessão, uma vez que seus dados lhes serão oportunamente requeridos, para utilização em caso de desclassificação/inabilitação dos colocados
10/11/2023 11:25:08	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados (F000190 - LOTE 1; F000218 - LOTE 2; F000342 - LOTE 3; F000402 - LOTE 4; F000512 - LOTE 5; F000687 -LOTE 6; F000702 - LOTE 7; F000814 - LOTE 8), gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão. Após o encerramento da disputa de todos os lotes, darei os devidos andamentos ao processo e lhes serão requeridos identificação, posicionamentos, informações e eventual envio de documentos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 11:22:54	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:22:54	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:22:54	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:22:54	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 11:17:54	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000824, F000890 e F000814 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:17:54	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000702 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:17:54	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000666, F000628, F000693 e F000687 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:17:54	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000558, F000586, F000512 e F000506 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 11:17:35	Pregoeiro	8	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:17:30	Pregoeiro	8	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:17:20	Pregoeiro	7	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:17:09	Pregoeiro	7	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:17:01	Pregoeiro	6	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 11:16:56	Pregoeiro	6	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:16:45	Pregoeiro	5	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 11:16:33	Pregoeiro	5	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 11:15:54	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:14:27	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:14:21	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:13:50	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 11:09:40	Pregoeiro	8	Srs. licitantes! Está em curso o tempo randômico, aproveitem a oportunidade e ofertem seus melhores preços!
10/11/2023 11:09:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes! Está em curso o tempo randômico. Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa chance e registrem o melhor preço viável!
10/11/2023 11:08:35	Pregoeiro	6	Srs. licitantes! Está em curso o tempo randômico, aproveitem a oportunidade e ofertem seus melhores preços!
10/11/2023 11:08:31	Pregoeiro	5	Srs. licitantes! Está em curso o tempo randômico, aproveitem a oportunidade e ofertem seus melhores preços!
10/11/2023 11:07:12	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:07:12	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:07:12	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 11:07:12	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 10:52:12	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:52:12	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:52:12	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 10:52:12	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:52:01	Pregoeiro	-	Iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 5 a 8. Boa sorte a todos!
10/11/2023 10:51:24	Pregoeiro	-	SRS. NÃO-ARREMATANTES dos lotes 1 a 4: solicito-lhes, igualmente, que não abandonem a sessão, uma vez que seus dados lhes serão oportunamente requeridos, para utilização em caso de desclassificação/inabilitação dos colocados antecedentes.
10/11/2023 10:50:56	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados (F000190 - LOTE 1; F000218 - LOTE 2; F000342 - LOTE 3, F000402 - LOTE 4), gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão. Após o encerramento da disputa de todos os lotes, darei os devidos andamentos ao processo e lhes serão requeridos identificação, posicionamentos, informações e eventual envio de documentos.
10/11/2023 10:49:22	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 10:49:22	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 10:49:22	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 10:49:22	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/11/2023 10:44:22	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000495, F000420, F000406, F000438, F000402 e F000412 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 10:44:22	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000377, F000342, F000358 e F000391 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 10:44:22	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000235, F000216 e F000218 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 10:44:22	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000103, F000190, F000132 e F000137 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/11/2023 10:44:07	Pregoeiro	1	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 10:43:51	Pregoeiro	4	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 10:43:27	Pregoeiro	4	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 10:43:21	Pregoeiro	3	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 10:43:15	Pregoeiro	3	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 10:43:07	Pregoeiro	2	Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! Os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
10/11/2023 10:42:57	Pregoeiro	2	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 10:42:49	Pregoeiro	1	Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado.
10/11/2023 10:42:17	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 10:41:14	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 10:39:33	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 10:39:14	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/11/2023 10:39:07	Pregoeiro	5	Gentileza desconsiderarem a última mensagem, uma vez que direcionado ao lote 4.
10/11/2023 10:38:53	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 10:38:53	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 10:38:53	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/11/2023 10:38:53	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
10/11/2023 10:38:42	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 10:38:31	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 10:38:26	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 10:38:22	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 10:38:16	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
10/11/2023 10:23:53	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:23:53	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:23:53	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:23:53	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/11/2023 10:23:39	Pregoeiro	-	Assim, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
10/11/2023 10:23:03	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, informo que as sessões de lances se desenvolverão em blocos: [1 a 4], [5 a 8], [9 a 13]. Apenas darei prosseguimento à sessão do Pregão após finalização das sessões de lances dos 13 lotes integrantes deste certame.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/11/2023 10:22:02	Pregoeiro	-	Srs. licitantes ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 19, III, do Decreto Estadual nº 48.012/20. A funcionalidade de solicitação de exclusão de lance trata de expediente EXCEPCIONAL, a ser eventualmente manejado apenas em hipótese de evidente erro de digitação ou de outra justificativa plausível! Ademais, consoante previsto no item 8.2.14 do Edital, tal requerimento deve ser acompanhado da respectiva motivação, podendo ser aceito ou não, a critério do Pregoeiro.
10/11/2023 10:19:53	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, solicito que, ao final da disputa, os licitantes que ocupem posições diversas da 1ª colocação não abandonem o Chat de imediato. Alerto, de antemão, que, APÓS ENCERRAMENTO DA DISPUTA REFERENTE A TODOS OS LOTES, e tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicitarei a TODOS OS PARTICIPANTES que informem seus dados e contatos no chat. ATENÇÃO: A IDENTIFICAÇÃO DOS LICITANTES NA ATUAL FASE DA DISPUTA É PROIBIDA! Os dados serão por mim solicitados oportunamente.
10/11/2023 10:18:57	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000958. Será em blocos, em instantes repassarei as orientações.
10/11/2023 10:16:45	Fornecedor F000958	9	Boa tarde Sra. Pregoeira! A sessão de lances se dará em blocos? Cada lote de uma vez? Todos de uma vez?
10/11/2023 10:01:57	Pregoeiro	-	Informo que estamos realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes, iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
10/11/2023 10:01:19	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. licitantes!
10/11/2023 10:01:00	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

- 1- Acompanharam a sessão de disputa, bem como analisaram e opinaram pela aprovação/rejeição técnica das propostas, amostras e atestados o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00 e a assessora Fabiana Márcia de Souza, MAMP 7003-00 representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial).
- 2- Durante o decurso do certame realizou-se atualização da cotação do lote 7, resultando em novo valor de referência (doc. 6498122 - SEI 19.16.2481.0067475/2023-47).

#### Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
-----------------------	---------------------	-------------------	-------	-----------------------	-------------------

**Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:**

---

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
25/10/2023 09:05:33	Esclarecimento	0001	Alvimar rodrigues	25/10/2023 17:18:14	LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE
06/11/2023 11:10:56	Impugnação	0001	KAUE MUNIZ DO AMARAL	07/11/2023 21:24:15	LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

**Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão**

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
10/11/2023 10:00:59	-	M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

---

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE - Pregoeiro Titular

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA  
AMARILIS ASSIS SIMAO CURCIO  
LILIAN DE CAMPOS MENDES